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С О Д Р Ж И Н А 
На УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА 

I. Општ дел 

Насловна страна 
Податоци за нарачател и извршител 
ДРД на извршителот 
Лиценца за урбанистичко планирање на извршителот 
Работен тим на извршителот 
Овластувања на планери 
Проектна програма 
Имотни листови 
Податоци и информации 

II. Плански дел

Извод од План број:676 
ДУП „Автокоманда“ дел од УЕ.2 7 и дел од УЕ.31 

 ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

1. ОПШТИ ИНФОРМАЦИИ

2. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА

3. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА
ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИ
НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

4. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА

УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ ЗА ПРЕПАРЦЕЛАЦИЈА

Инфраструктура: 

- Сообраќајно решение 
- Водоводна мрежа 
- Фекална канализациона мрежа 
- Електроенергетска инфраструктура 
- Телекомуникациска инфраструктура 

5. МЕРКИ НА ЗАШТИТА

5.1 Заштита на животната средина: 

- Мерки за заштита на квалитетот на воздухот 
- Мерки за заштита на квалитетот на почвата 
- Заштита од бучава 
- Заштита на води 
- Заштита на земјиштето во загрозени подрачја 
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      5.2 Мерки за заштита и спасување  

5.2.1 Засолнување 

5.2.2 Заштита и спасување од поплави 

5.2.3 Заштита од пожари, експлозии и опасни материи 

5.2.4 Заштита и спасување од урнатини 

5.2.5 Заштита и свлекување на земјиштето 

 

5.3 Мерки за заштита на културно наследство 

 

6. ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА 
 

7. НУМЕРИЧКИ ДЕЛ 
        Билансни показатели 
 
 

- ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
 

 
1.  Извод од ДУП  M = 1:1000 
 

2.  Ажурирана геодетска подлога M = 1 : 1000 
 
3. Инвентаризација на снимен изграден градежен фонд и вкупна 

физичка супрастрктура и комунална инфраструктура  М = 1 : 1000 
 

4. Урбанистичко решение на проектен опфат  
    ( План на регулација)   М=1:1000 
 
5. Урбанистичко решение на проектен опфат 
    ( План на површини за градба )   М=1:1000 
 
6. Урбанистичко решение на проектен опфат 
    ( Сообраќаен план )   М=1:1000 
 
7. Урбанистичко решение на проектен опфат 
    ( Инфраструктурен план )   М=1:1000 

 
8. Урбанистичко решение на проектен опфат 
    ( План за парцелација )   М=1:1000 
 

 

- ИДЕЕН ПРОЕКТ 
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Место: ДЕЛ ОД УЕ 27 И ДЕЛ ОД УЕ31, ДЕЛ ОД КП4237/1, 
ДЕЛ ОД  КП4224/1 И ДЕЛ ОД КП 4794/1 
К.О. ШТИП 3; ОПШТИНА ШТИП; 

Нарачател: ОПШТИНА ШТИП 

        Предмет: УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА  

ЗА ГП 1.1 ОД ДУП ЗА ДЕЛ ОД НАС.АВТОКОМАНДА ДЕЛ ОД  

УЕ 27 И ДЕЛ ОД УЕ 31, ДЕЛ ОД КП 4237/1, ДЕЛ ОД КП 4224/1 

И ДЕЛ ОД КП 4794/1, КО ШТИП 3, ОПШТИНА ШТИП 

Извршител: СТУДИО АТРИУМ ДОО - ШТИП 

Адреса: Никола Нехтенин бр. 1 
2000 Штип 

Телефон: 032 383 033 

e-mail: atrium@atrium.mk 

Работен тим: 
  Емилија Галовска, дипл.инж.арх. – носител на планот 
  Александар Василев, дипл.инж.арх. - планер 
Аница Стојановска, дипл.инж.арх. - планер 
М-р.Тања Трендова, дипл.инж.арх. - соработник  

Фаза: УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 

Тех. број: У-36/22 

Датум на  
изработка: Февруари, 2023 

Копии: електронска верзија 

РАБОТЕН ТИМ: 

1. Емилија Галовска, дипл.инж. арх. – овластен планер-носител

на тимот

2. Александар Василев, дипл.инж.арх. - планер

3. Аница Стојановска, дипл.инж.арх. - планер

4. М-р.Тања Трендова, дипл.инж.арх. - соработник планер

УПРАВИТЕЛ 
Весна Василева, дипл. инж. арх. 

mailto:atrium@atrium.mk
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Врз основа на Член 67 и Член 68 од Законот за урбанистичко планирање 
(“Службен весник на РСМ“, број 32/20), а во врска со изработка на 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГП 1.1 ОД ДУП ЗА 

ДЕЛ ОД НАС.АВТОКОМАНДА ДЕЛ ОД УЕ 27 И ДЕЛ ОД УЕ 31, ДЕЛ ОД КП 

4237/1, ДЕЛ ОД КП 4224/1 И ДЕЛ ОД КП 4794/1, КО ШТИП 3, ОПШТИНА 

ШТИП, СТУДИО АТРИУМ ДОО - ШТИП  го издава следното:

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

За изработка УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА 

ГП 1.1 ОД ДУП ЗА ДЕЛ ОД НАС.АВТОКОМАНДА ДЕЛ ОД УЕ 27 И ДЕЛ 

ОД УЕ 31, ДЕЛ ОД КП 4237/1, ДЕЛ ОД КП 4224/1 И ДЕЛ ОД КП 4794/1, 

КО ШТИП 3, ОПШТИНА ШТИП, технички број У-36/22, како извршители 
се назначуваат: 

 Емилија Галовска, дипл.инж.арх. – носител на планот

 Александар Василев, дипл.инж.арх. - планер

 Аница Стојановска, дипл.инж.арх. - планер

 М-р.Тања Трендова, дипл.инж.арх. - соработник

Планерите се должни урбанистичкиот проект со план за парцелација  да 
го изработат согласно Член 63 од Законот за урбанистичко планирање 
(Службен весник на Република Северна Македонија, број 32/20), и 
Правилникот за  урбанистичко планирање (Службен весник на Република 
Северна Македонија, број 225/20), како и другите важечки прописи и нормативи 
од областа на урбанизмот и проектирањето. 

УПРАВИТЕЛ 
Весна Василева, дипл. инж. арх. 
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Тех.број: 
Т И - У - 4 9 / 2 2  

 
 
 
 
 
 

ПРЕДЛОГ ТЕХНИЧКА ИСПРАВКА 
 

НА DETALEN URBANISTI^KI PLAN NA DEL OD NAS. 
"AVTOKOMANDA" DEL OD U.E 27 I U.E 31 

OP[TINA [TIP 
 

Opfat pome|u ulicite:  ul."Sutjeska", ul."Sremski Front", 
ul."Solidarnost", ul."[irok Dol", po granicata na 

Muslimanskite grobi{ta, ul."Solunska", ul."Sremska" 
 
 

ОПШТИНА ШТИП 
 
  

 
 

 
 

ОВЛАСТЕНИ ПЛАНЕРИ: ИНВЕСТИТОР:
ОПШТИНА  ШТИП

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ДАТА 
СЕПТЕМВРИ, 2022 

 



 

 

 
ОПШТИ ПОДАТОЦИ 
 
 
 
Место: ОПШТИНА ШТИП

 

Инвеститор: ОПШТИНА ШТИП

Предмет:  ТЕХНИЧКА ИСПРАВКА НА ДЕТАЛЕН 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН НА ДЕЛ ОД НАС. 

АВТОКОМАНДА ДЕЛ ОД УЕ 27 И УЕ 31 
ОПШТИНА ШТИП 

Извршител: СТУДИО АТРИУМ ДОО - ШТИП

Адреса: Никола Нехтенин бр. 1 2000 Штип

Телефон: 032 383 033

Е - маил:   atrium@atrium.mk

Овластен планер:  Весна Василева, дипл. инж. арх. 

Технички број: Т И - У - 4 9 / 2 2

Датум на изработка: СЕПТЕМВРИ  2022

РАБОТЕН ТИМ: 
Фаза:АРХИТЕКТУРА

дипл. инж.арх. Весна Василева
дипл. инж.арх. Александар Василев

 
 
 
 
 
 
 
 
 

СТУДИО АТРИУМ ДОО - ШТИП  
 

УПРАВИТЕЛ
Весна Василева, дипл. инж. арх.

 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
СОДРЖИНА  НА ОПШТ ДЕЛ 
 
 
 
 - ДРД образец на фирма 
 - Лиценца 
 - Решение за овластен планер 
 - Овластување  
 - Решение за планер соработник 
 
 
СОДРЖИНА НА ТЕХНИЧКА ИСПРАВКА 
 
ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
 

- Предлог техничка исправка 
- Извод од ДУП 
- Корегирана табела- нумерички податоци 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 



 

 

 
 
 
 
 
 



 

 

Врз основа на Член 67 од Законот за урбанистичко планирање („Службен 
весник на РМ“, број 32/20) и Член 17 и Член 45-а од Законот за градење („Службен 
весник на РМ“, број 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 
137/13, 163/13, 28/14, 42/14, 115/15, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 
30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16 и 64/18), а во врска со изработка на ТЕХНИЧКА 
ИСПРАВКА НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН НА ДЕЛ ОД НАС. 
АВТОКОМАНДА ДЕЛ ОД УЕ 27 И УЕ 31 ОПШТИНА ШТИП 
 
 

СТУДИО АТРИУМ ДОО - ШТИП го издава следното: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ И ПРОЕКТАНТИ 

 
За изработка на ТЕХНИЧКА ИСПРАВКА НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ 

ПЛАН НА ДЕЛ ОД НАС. АВТОКОМАНДА ДЕЛ ОД УЕ 27 И УЕ 31 ОПШТИНА 
ШТИП, технички  број  Т И - У - 4 9 / 2 2 , како извршители се назначуваат: 
 
 Весна Василева , дипл. инж. арх. - раководител на тимот 
 Александар Василев , дипл. инж. арх. - планер 
 

Планерите и проектантите се должни проектот да го изработат согласно Член 45 
од Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр 32/2020), Правилникот 
за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ 225/2020). Законот за јавните 
патишта (Службен весник на Република Mакедонија, број 84/08, 52/09, 114/09, 
124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 
150/15, 31/16, 71/16 и 163/16), како и другитеважечки прописи и нормативи од 
областа на урбанизмот и проектирањето. 

 
 
 
 
 
 
 
 

УПРАВИТЕЛ 
Весна Василева , дипл. инж. арх. 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

 

 
 

 
 
 
 



 

 

 
 
 

ПРЕДЛОГ ТЕХНИЧКА ИСПРАВКА 
 НА 

 ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН НА ДЕЛ ОД НАС. АВТОКОМАНДА  
ДЕЛ ОД УЕ 27 И УЕ 31 ОПШТИНА ШТИП 

ВОВЕД 
 

Техничката исправка се изработува согласно член 36 од Законот за 
урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.32/20). Согласно став 2 од член 36 
од Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.32/20) констатирано е 
неусогласување на читањето на графичките прилози од ДЕТАЛЕН 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН НА ДЕЛ ОД НАС. АВТОКОМАНДА ДЕЛ ОД УЕ 27 И 
УЕ 31 ОПШТИНА ШТИП. Неусогласеноста е увидена во делот на нумеричките 
податоци за ГП 1,1 И ГП 1,19 од посочениот ДУП. 

Исправката на техничката грешка се изработува по барање на инвеститорот 
во случајот Општина Штип. Истата треба да послужи за непречена реализација на 
урбанистичката документација. 
 
 

ТЕХНИЧКА ИСПРАВКА 
НА  

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН НА ДЕЛ ОД НАС. АВТОКОМАНДА  
ДЕЛ ОД УЕ 27 И УЕ 31 ОПШТИНА ШТИП 

 
Основа за изработка на техничката исправка ќе биде: 
 
• Извод од ДУП; 
• Геодетски елаборат за ажурирана геодетска подлога; 
• Закон за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.32/20); 
• Правилник за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.225/20, 

219/21); 
 
 
ЦЕЛ НА ТЕХНИЧКА ИСПРАВКА 
 

Основна цел на техничката исправка е усогласување на нумеричките 
податоци дадени во табелите и графичките прилози во Изводот од ДУП. 

Како поединечен елемент оваа документација ќе содржи само дел нумерички 
податоци. 
 

 
 
 
 
 
 

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ – дадени во важечки извод од ДУП 
 
Графички дел 
 



 

 

Техничката исправка се изработува на врз основ на анализа и проверка на 
табелата за нумерички податоци на целиот плански опфат на Детален 
Урбанистички План на дел од нас. Автокоманда дел од УЕ 27 и УЕ 31 
Општина Штип 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Нумерички дел 
Споредувајки ги податоците во графичкиот дел и нумеричкиот дел од 

деталниот план најголем дел во неусогласеноста е констатирано за градежната 
парцела 1.1. Во табелата со нумерички податоци дадена е вредност за површина за 
градба од 10069,95 м2. По направената проверка за истоимената градежна парцела 
увидено е дека површината на градежната парцела изнесува 9936,20 м2. Направена 
е проверка и на останатите парцели со цел да се не појават и други неусогласености.  
Во прилог табела со нумерички податоци од важечки ДУП и корегирана табела: 



 

 

 
Табела 2 од ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН НА ДЕЛ ОД НАС. 

АВТОКОМАНДА 
ДЕЛ ОД УЕ 27 И УЕ 31 ОПШТИНА ШТИП 

 

 
 
 

КОРЕГИРАНА Табела 2 од ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН НА ДЕЛ ОД 
НАС. АВТОКОМАНДА 

ДЕЛ ОД УЕ 27 И УЕ 31 ОПШТИНА ШТИП 
 



 

 

 
 
 
Согласно овие проемени се менуваат и параметрите во посебние услови за 

градба, развој и користење на градежното земјиште и градбите за секоја 
урбанистичка единица за планирање (Точка 9 од текстуален дел-Планска 
документација) со следните промени: 

 
 



 

 

9. Posebni  uslovi za izgradba, razvoj i koristewe na 
grade`noto zemji{te i gradbite za sekoja urbanisti~ka 
edinica za planirawe 
 

Posebnite uslovi za izgradba , razvoj i koristewena grade`noto 
zemji{te i gradbite za sekoja urbanisti~ka edinica za planirawe ~ii {to 
granici se utvrdeni so grade`na parcela i povr{ina za gradba. 
 
9.1.  Osnoven,a voedno i dominanten vid na gradba vo zona za domuvawe 
vo kolektivni stanbeni objekti. 
 
9.2. Pri planiraweto na maksimalnata viso~ina na sodr`inata vo 
urbanisti~kiot plan za kosi tereni (nad 10% kosina) se vr{i so 
nazna~uvawe na apsolutnata kota do koja mo`e da se realizira izgradbata 
odnosno se nazna~uva kotata na slemeto. Za ramnite tereni visinata se 
defenira kako visina od trotoar do zavr{niot venec na objektot. 
 
9.3.     Potrebite za stacionaren soobra}aj (parkirawe i gara`irawe ) }e      
gi re{ava sekoj korisnik na urbanoto podra~je poodelno vo ramkite na 
raspolo`ivata lokacija, a vo zavisnost od negovite potrebi i odredbite 
na ~len 59 i ~len 61 od Pravilnik za standardi i normativi za 
urbanisti~ko planirawe, (Sl.vesnik na RM br.142/010). 
Uslov {to treba da bide ispolnet pri izdavawe na odobrenie za izgradba 
e obezbeduvawe na parkirawe na potrebniot broj vozila vo ramkite na 
parcelata odnosno objektot. 
 
9.4.   Smetot }e se odlaga vo zaedni~ki kontejneri locirani na pogodni 
mesta vo ramkite na urbaniot opfat. 
 
9.5.   Na zadadeniot planski opfat postojat bespravno izgradeni objekti 
Istite }e se tretirat spored od Zakonot za prostorno i urbanisti~ko 
planirawe . 
 
9.6  Grade`na parcela br.1.1  

 
Parcela Br.1.1 e so osnovna klasa na namena A2, domuvawe vo stanbeni 

zgradi. Predvidena e kako povr{ina za gradewe koja }e se re{ava kako dve 
kolektivni stanbeni zgradi odnosno kuli i trgovski edinici  vo 
prizemjeto i na -1 nivo Stanbenite katovi se razvivaat na 16 kata. 

Pristapot na  objektot e od zapadnata strana t.e od stanbenata ulica 
Bra}a Danevi. Kotata na venec na ovoj objekt e 50.9m odnosno P+16. Nultata 
kota e na nivo na trotoarot od ul."Bra}a Danevi"  odnosno 300.23m. Na ova 
nivo, kako i na edno nivo pod nego se razvivaat delovni sodr`ini. 
Povr{inata na koja {to }e treba da se razvivaat delovnite sodr`ini 
zafa}a 61% po kat od povr{inata na parcelata  

Stanbenite katovi se vo vid na stanbeni kuli. Istite se prostirat na 
16 kata.  

To~niot broj na potrebniot broj na parking mesta }e se utvrduva so 
izrabotka na Osnoven proekt 



 

 

Parkiraweto za parcela e predvideno soglasno ~len 59 i 61 od  
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe, 
(Sl.vesnik na RM br.142/010).  

Podzemoto parkirawe, podol`niot naklon i {iro~inata na radiusite 
na rampite }e se re{eava soglasno ~len 60 od Pravilnikot za standardi i 
normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.vesnik na RM br.142/010) 
Koordinati:  
X=599969.69  Y=623111.62   
X=599951.31  Y=623107.27   
X=599930.39  Y=623129.46   
X=599913.32  Y=623113.08   
X=599923.52  Y=623103.43   
X=599910.04  Y=623099.49   
X=599913.65  Y=623091.38   
X=599921.15  Y=623076.04   
X=599912.52  Y=623073.25   
X=599921.56  Y=623072.53   
X=599921.38  Y=623069.55   
X=599933.89  Y=623049.40   
X=600107.70  Y=623162.98   
X=599944.89  Y=623034.14   
X=599949.40  Y=623028.42   
X=599953.81  Y=623023.09   
X=599959.45  Y=623016.65   
X=600180.36  Y=623216.20   
X=599991.46  Y=622986.12   
X=600004.14  Y=622976.27   

X=598197.47  Y=624987.48   
X=600048.78  Y=623017.28 
X=600043.89  Y=623023.03   
X=600044.23  Y=623024.56   
X=600044.45  Y=623025.53   
X=600039.11  Y=623031.44   
X=600039.11  Y=623031.44   
X=600039.11  Y=623031.44   
X=600039.11  Y=623031.44   
X=600039.11  Y=623031.44   
X=600039.11  Y=623031.44   
X=600037.05  Y=623033.62   
X=600037.05  Y=623033.62   
X=600008.12  Y=623065.85   
X=599994.58  Y=623080.92   
X=600019.81  Y=623103.91   
X=599986.31  Y=623097.35   
X=600019.23  Y=623104.74   
X=599987.18  Y=623115.26   
X=599969.69 Y=623111.62  

Kompatibilna klasa na namena: za A2-A4(15%); B1(20%); B2(30%); 
B4(20%); V3(40%); V4(10%) - no  mah40% 
Povr{ina na grade`na parcela  9936,20m2; 

Maksimalna povr{ina za gradewe - 5993.88m2; 
Bruto povr{ina za gradewe  52055.8m2; 
Nmah = 50.9m  do horizontalniot venec na gradbata; 

Maksimalen broj na katovi - P+16 
Procent na izgradenost - 60,32% 

Koeficient na iskoristenost - 2 
Kolskiot pristap na parcelata e ovozmo`en od stanbenata ul."Bra}a 
Danevi" 
Nulta kota  od trotoarot na ul."Bra}a Danevi" 
Obezbeduvaweto na potrebniot broj na parking mesta vo sopstvena 
parcela ili na javen parking e osnoven uslov za izgradba do maksimalna 
dozvolena visina i povr{ina na gradba soglasno ~l.61 od Pravilnikot 
za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.vesnik 
142/10). 

* Vrednostite na povr{inite na parcelata se informativni. Vistinskite vrednosti se 
dobivaat od nadle`na institucija po kartirawe na planot.  
 

Grade`na parcela br.1.2  
 

    Parcelata br.1.2 vo sklop na planskiot opfat e so osnovna namena B2. 
Istata kako takva e zateknata postojna sostojba. Na ovaa parcela, odnosno 



 

 

povr{ina za gradba ne se predviduvaat novi parameti na povr{inata za 
gradba. Parcelata }e se tretira po ~len 14 stav 4 od Zakonot za prostarno 
i urbanisti~ko planirawe (Sl.vesnik na RM. br, 51/05,197/07,91/09,124/10)  
i gi ima slednive karakteristiki: 

Osnovna klasa na namena - (B2) -  golemi trgovski edinici; 
Povr{ina na grade`na parcela - 5961,08m2; 

Maksimalna povr{ina za gradewe  2437.98m2  
Maksimalen broj na katovi - P 
Procent na izgradenost  / 
Koeficient na iskoristenost / 
Grade`nata parcela soobra}ajno se opslu`uva od stanbenata ul."Bra}a 
Danevi" 
Koordinati :   
X=600099.46        Y=622958.32 
X=600108.90 Y=622948.02 
X=600139.84  Y=622914.18  
X=600140.93  Y=622912.50  
X=600119.38  Y=622893.75  
X=600111.13  Y=622888.47  
X=600094.33  Y=622906.70  
X=600096.10  Y=622908.44  
X=600082.98  Y=622922.66  
X=601065.39  Y=624079.55  
X=600061.93  Y=622940.87  
X=600051.81  Y=622951.74  

X=600025.34  Y=622966.47  
X=600020.09  Y=622965.40  
X=600004.16  Y=622976.30  
X=600030.82  Y=623000.48  
X=600048.85  Y=623017.22  
X=600052.35  Y=623014.33  
X=600058.19  Y=623007.63  
X=600066.05  Y=622998.67  
X=600073.85  Y=622989.51  
X=600086.58  Y=622973.37  
X=600099.46  Y=622958.32  

 
Grade`na parcela br.1.3  
 

    Parcelata br.1.3 vo sklop na planskiot opfat e so osnovna namena V2. 
Istata kako takva e zateknata postojna sostojba. Na ovaa parcela, odnosno 
povr{ina za gradba ne se predviduvaat novi parameti na povr{inata za 
gradba. Parcelata }e se tretira po ~len 14 stav 4 od Zakonot za prostarno 
i urbanisti~ko planirawe (Sl.vesnik na RM. br, 51/05,197/07,91/09,124/10) 
i gi ima slednive karakteristiki: 

Osnovna klasa na namena - (V2) - zdravstvo i socijalna za{tita-detska 
gradinka; 
Povr{ina na grade`na parcela - 4814,45m2; 

Maksimalna povr{ina za gradewe - 1803.94m2  

Broj na katovi - P,P+1;P+2 
Procent na izgradenost:  / 
Koeficient na iskoristenost: / 
Grade`nata parcela soobra}ajno se opslu`uva od stanbenata ul."Bra}a 
Danevi" 
Koordinati: 
X=600084.54  Y=622997.23   
X=600085.34  Y=622996.43   
X=600086.05  Y=622995.88   
X=600087.14  Y=622995.25   
X=600087.86  Y=622994.96   
X=600089.17  Y=622994.60   
X=600089.94  Y=622994.51   

X=600090.90  Y=622994.49   
X=600092.15  Y=622994.64   
X=600093.27  Y=622994.95   
X=600094.18  Y=622995.34   
X=600095.23  Y=622995.97   
X=600096.66  Y=622997.00   
X=600098.12  Y=622998.04   



 

 

X=600101.42  Y=623000.40   
X=600116.50  Y=623011.20   
X=600121.30  Y=623014.61   
X=600127.61  Y=623019.09   
X=600130.69  Y=623021.28   
X=600132.86  Y=623022.82   
X=600132.86  Y=623022.82   
X=600122.02  Y=623038.66   
X=600114.15  Y=623047.57   
X=600103.94  Y=623059.04   
X=600081.76  Y=623083.94   
X=600077.64  Y=623084.58   
X=600069.16  Y=623093.64   
X=600067.00  Y=623095.00   
X=600064.71  Y=623095.31   
X=600061.13  Y=623092.69   
X=600054.56  Y=623090.13   
X=600053.50  Y=623088.38   
X=600055.41  Y=623083.92   
X=600050.44  Y=623076.28   
X=600053.94  Y=623067.66   
X=600049.97  Y=623066.08   

X=600049.68  Y=623066.89   
X=600048.78  Y=623066.56   
X=600049.27  Y=623065.23   
X=600045.18  Y=623063.59   
X=600045.48  Y=623062.85   
X=600044.36  Y=623062.43   
X=600043.99  Y=623063.14   
X=600040.68  Y=623061.74   
X=600040.90  Y=623061.18   
X=600040.40  Y=623060.85   
X=600043.49  Y=623052.93   
X=600046.89  Y=623047.88   
X=600051.80  Y=623035.93   
X=600063.00  Y=623023.26   
X=600067.64  Y=623017.70   
X=600070.41  Y=623014.26   
X=600075.12  Y=623008.32   
X=600079.28  Y=623003.27   
X=600081.57  Y=623000.64  
X=600083.65  Y=622998.25   
X=600084.54  Y=622997.23   

 

Grade`na parcela br.1.4 

 
Osnovna klasa na namena - A(A2) - Semejno domuvawe vo stanbeni 
zgradi; 
Kompatibilna klasa na namena: A2-A4(15%); B1(20%); B2(30%); 
B4(20%); V3(40%); V4(10%)- no  mah40% 
Povr{ina na grade`na parcela - 501.77m2; 
Maksimalna povr{ina za gradewe -252.50m2  
Bruto povr{ina - 1262.50m2 
Nmah= 14.5m  do horizontalniot venec na gradbata; 

Maksimalen broj na katovi - P+4 
Procent na izgradenost  49 % 
Koeficient na iskoristenost 2.6 

Od visinata na slemeto otstapuvaat samo liniskite vertikalni 
tehnolo{ki instalacii; 

Obezbeduvaweto na potrebniot broj na parking mesta vo sopstvena 
parcela ili na javen parking e osnoven uslov za izgradba do maksimalna 
dozvolena visina i povr{ina na gradba soglasno ~l.61 od Pravilnikot 
za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.vesnik 
142/10). 

Grade`nata parcela soobra}ajno se opslu`uva preku pristapen pat od 
ul."Sutjeska" 
Koordinati:  
X=600167.85  Y=622825.27            
X=600144.35  Y=622809.59            

X=600133.05  Y=622826.75            
X=600149.94  Y=622837.79            



 

 

X=600155.13  Y=622830.02            
X=600161.89  Y=622834.42  
* Vrednostite na povr{inite na parcelata se informativni.Vistinskite vrednosti se 
dobivaat od nadle`na institucija po kartirawe na planot.    
 

Grade`na parcela br.1.5 
Osnovna klasa na namena - A(A2) - Semejno domuvawe vo stanbeni 
zgradi; 
Kompatibilna klasa na namena: A2-A4(15%); B1(20%); B2(30%); 
B4(20%); V3(40%); V4(10%) - no  mah40% 
Povr{ina na grade`na parcela - 556.45m2; 

Maksimalna povr{ina za gradewe - 252.25m2  
Bruto povr{ina - 1261.25m2 
Nmah= 14.5m do horizontalniot venec na gradbata; 

Maksimalen broj na katovi - P+4 
Procent na izgradenost  49% 
Koeficient na iskoristenost 2.4 

Od visinata na slemeto otstapuvaat samo liniskite vertikalni 
tehnolo{ki instalacii; 

Obezbeduvaweto na potrebniot broj na parking mesta vo sopstvena 
parcela ili na javen parking e osnoven uslov za izgradba do maksimalna 
dozvolena visina i povr{ina na gradba soglasno ~l.61 od Pravilnikot 
za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.vesnik 
142/10). 

Grade`nata parcela soobra}ajno se opslu`uva preku pristapen pat od 
ul."Sutjeska" 
 
Koordinati         
X=600156.75  Y=622793.15            
X=600179.13  Y=622807.61            
X=600167.85  Y=622825.27            

X=600155.66  Y=622817.15            
X=600154.59  Y=622816.44  
X=600145.44  Y=622810.31  

* Vrednostite na povr{inite na parcelata se informativni. Vistinskite vrednosti se 
dobivaat od nadle`na institucija po kartirawe na planot.    
 

Grade`na parcela br.1.6 

Osnovna klasa na namena - A(A2) - Semejno domuvawe vo stanbeni 
zgradi; 
Kompatibilna klasa na namena: A2-A4(15%); B1(20%); B2(30%); 
B4(20%); V3(40%); V4(10%) - no  mah40% 
Povr{ina na grade`na parcela - 642.70m2; 
Maksimalna povr{ina za gradewe - 254.34m2  
Bruto povr{ina - 1271.70m2 
Nmah= 14.5m  do horizontalniot venec na gradbata; 

Maksimalen broj na katovi - P+4 
Procent na izgradenost  64 % 
Koeficient na iskoristenost 3.2 

Od visinata na slemeto otstapuvaat samo liniskite vertikalni 
tehnolo{ki instalacii; 



 

 

Obezbeduvaweto na potrebniot broj na parking mesta vo sopstvena 
parcela ili na javen parking e osnoven uslov za izgradba do maksimalna 
dozvolena visina i povr{ina na gradba soglasno ~l.61 od Pravilnikot 
za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.vesnik 
142/10).  

Grade`nata parcela soobra}ajno se opslu`uva preku pristapen pat od 
ul."Sutjeska" 
Koordinati: 
X=600158.08 Y=622759.24  
X=600168.57  Y=622765.98       
X=600168.57  Y=622765.98   
X=600182.98  Y=622774.94 
X=600179.63  Y=622780.53 

X=600172.47  Y=622792.45 
X=600161.60  Y=622785.82 
X=600157.93  Y=622784.69 
X=600146.47  Y=622777.33 

     
* Vrednostite na povr{inite na parcelata se informativni. Vistinskite vrednosti se 
dobivaat od nadle`na institucija po kartirawe na planot.    
 

Grade`na parcela br.1.7 

 

Osnovna klasa na namena - A(A2) - Semejno domuvawe vo stanbeni 
zgradi; 

Kompatibilna klasa na namena: A2-A4(15%); B1(20%); B2(30%); 
B4(20%); V3(40%); V4(10%) - no  mah40% 

Povr{ina na grade`na parcela - 561.47m2; 

Maksimalna povr{ina za gradewe - 253.66m2  

Bruto povr{ina - 1268.30m2 

Nmah= 14.5m  do horizontalniot venec na gradbata; 

Maksimalen broj na katovi - P+4 
Procent na izgradenost  61.9 % 
Koeficient na iskoristenost 3 

Od visinata na slemeto otstapuvaat samo liniskite vertikalni 
tehnolo{ki instalacii; 

Obezbeduvaweto na potrebniot broj na parking mesta vo sopstvena 
parcela ili na javen parking e osnoven uslov za izgradba do maksimalna 
dozvolena visina i povr{ina na gradba soglasno ~l.61 od Pravilnikot 
za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.vesnik 
142/10). 

Grade`nata parcela soobra}ajno se opslu`uva preku pristapen pat od 
ul."Sutjeska" 
Koordinati: 
X=600190.69 Y=622761.69  
X=600181.51  Y=622758.00   
X=600182.64  Y=622751.38   
X=600181.22  Y=622746.59   

X=600170.66 Y=622739.75  
X=600158.08  Y=622759.24   
X=600182.98 Y=622774.94                
X=600168.60  Y=622766.00  

* Vrednostite na povr{inite na parcelata se informativni. Vistinskite vrednosti se 
dobivaat od nadle`na institucija po kartirawe na planot.    
 



 

 

Grade`na parcela br.1.8 
Osnovna klasa na namena - A(A2) - Semejno domuvawe vo stanbeni 
zgradi; 
Kompatibilna klasa na namena: A2-A4(15%); B1(20%); B2(30%); 
B4(20%); V3(40%); V4(10%) - no  mah 40% 
Povr{ina na grade`na parcela - 532.42m2; 
Maksimalna povr{ina za gradewe - 255.84m2  

Bruto povr{ina - 1279.2m2 
Nmah= 14.5m  do horizontalniot venec na gradbata; 

Maksimalen broj na katovi - P+4 
Procent na izgradenost  48.77 % 
Koeficient na iskoristenost 2.4 

Od visinata na slemeto otstapuvaat samo liniskite vertikalni 
tehnolo{ki instalacii; 

Obezbeduvaweto na potrebniot broj na parking mesta vo sopstvena 
parcela ili na javen parking e osnoven uslov za izgradba do maksimalna 
dozvolena visina i povr{ina na gradba soglasno ~l.61 od Pravilnikot 
za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.vesnik 
142/10). 

Grade`nata parcela soobra}ajno se opslu`uva preku pristapen pat od 
ul."Sutjeska" 
Koordinati: 
X=600143.85  Y=622700.36  
X=600143.85  Y=622700.36  
X=600154.77  Y=622678.81  
X=600163.07  Y=622683.58  
X=600173.19  Y=622696.69  
X=600166.07  Y=622707.56  
X=600164.57  Y=622709.85   

X=600160.41  Y=622707.25  
X=600160.29  Y=622707.17  
X=600159.28  Y=622708.84  
X=600155.63  Y=622706.64  
X=600155.23  Y=622707.28  
X=600143.85   Y=622700.36   
X=600143.85  Y=622700.36  

* Vrednostite na povr{inite na parcelata se informativni. Vistinskite vrednosti se 
dobivaat od nadle`na institucija po kartirawe na planot.    
 

Grade`na parcela br.1.9 

 
Osnovna klasa na namena - A(A2) - Semejno domuvawe vo stanbeni 
zgradi; 

Kompatibilna klasa na namena: A2-A4(15%); B1(20%); B2(30%); 
B4(20%); V3(40%); V4(10%) - no  mah40% 

Povr{ina na grade`na parcela - 729.82m2; 

Maksimalna povr{ina za gradewe - 255.89m2  

Bruto povr{ina - 1279.45m2 

Nmah= 14.5m  do horizontalniot venec na gradbata; 

Maksimalen broj na katovi - P+4 
Procent na izgradenost  44.4 % 
Koeficient na iskoristenost 2.2 

Od visinata na slemeto otstapuvaat samo liniskite vertikalni 
tehnolo{ki instalacii; 



 

 

Obezbeduvaweto na potrebniot broj na parking mesta vo sopstvena 
parcela ili na javen parking e osnoven uslov za izgradba do maksimalna 
dozvolena visina i povr{ina na gradba soglasno ~l.61 od Pravilnikot 
za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.vesnik 
142/10). 

Grade`nata parcela soobra}ajno se opslu`uva preku pristapen pat od 
ul."Sutjeska" 
Koordinati:
X=600184.15  Y=622783.36  
X=600194.67  Y=622790.02  
X=600204.96  Y=622796.61 
X=600209.33  Y=622799.41 
X=600201.07  Y=622812.32  

X=600198.86  Y=622811.15 
X=600194.14  Y=622819.98   
X=600177.34  Y=622810.50   
X=600179.13  Y=622807.61   
X=600171.71  Y=622802.84   

* Vrednostite na povr{inite na parcelata se informativni. Vistinskite vrednosti se 
dobivaat od nadle`na institucija po kartirawe na planot.    
 

Grade`na parcela br.1.10 

 
Osnovna klasa na namena - A(A2) - Semejno domuvawe vo stanbeni 
zgradi; 
Kompatibilna klasa na namena: A2-A4(15%); B1(20%); B2(30%); 
B4(20%); V3(40%); V4(10%) - no  mah40% 
Povr{ina na grade`na parcela - 717.29m2; 
Maksimalna povr{ina za gradewe - 255.51m2  
Bruto povr{ina - 1277.55m2 
Nmah= 14.5m  do horizontalniot venec na gradbata; 

Maksimalen broj na katovi - P+4 
Procent na izgradenost  40.9 % 
Koeficient na iskoristenost 2.0 

Od visinata na slemeto otstapuvaat samo liniskite vertikalni 
tehnolo{ki instalacii; 

Obezbeduvaweto na potrebniot broj na parking mesta vo sopstvena 
parcela ili na javen parking e osnoven uslov za izgradba do maksimalna 
dozvolena visina i povr{ina na gradba soglasno ~l.61 od Pravilnikot 
za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.vesnik 
142/10). 

Grade`nata parcela soobra}ajno se opslu`uva preku pristapen pat od 
ul."Sutjeska" 
Koordinati:  
X=600205.11  Y=622796.71  
X=600211.44  Y=622787.99  
X=600317.79  Y=622791.84  
X=600212.65  Y=622775.33  
X=600213.34  Y=622771.68  
X=600212.20  Y=622770.93  
X=600212.20  Y=622770.93  
X=600212.20  Y=622770.93  
X=600212.20  Y=622770.93  
X=600212.20  Y=622770.93  

X=600212.20  Y=622770.93  
X=600208.17  Y=622768.27  
X=600205.37  Y=622766.42  
X=600205.37  Y=622766.42  
X=600205.37  Y=622766.42  
X=600205.37  Y=622766.42  
X=600205.37  Y=622766.42  
X=600205.37  Y=622766.42  
X=600203.00  Y=622764.86  
X=600199.30  Y=622764.02  



 

 

X=600194.50  Y=622762.64  
X=600190.69  Y=622761.69  
X=600182.98  Y=622774.94  

X=600179.63  Y=622780.53  
X=600190.03  Y=622787.06   

* Vrednostite na povr{inite na parcelata se informativni. Vistinskite vrednosti se 
dobivaat od nadle`na institucija po kartirawe na planot.    
 

Grade`na parcela br.1.11 

 
Osnovna klasa na namena - A(A2) - Semejno domuvawe vo stanbeni 
zgradi; 
Kompatibilna klasa na namena: A2-A4(15%); B1(20%); B2(30%); 
B4(20%); V3(40%); V4(10%) - no  mah40% 
Povr{ina na grade`na parcela - 663.13m2; 

Maksimalna povr{ina za gradewe - 262.53.m2  
Bruto povr{ina - 1312.65m2 
Nmah= 14.5m  do horizontalniot venec na gradbata; 

Maksimalen broj na katovi - P+4 
Procent na izgradenost  40.9 % 
Koeficient na iskoristenost 2.0 

Od visinata na slemeto otstapuvaat samo liniskite vertikalni 
tehnolo{ki instalacii; 

Obezbeduvaweto na potrebniot broj na parking mesta vo sopstvena 
parcela ili na javen parking e osnoven uslov za izgradba do maksimalna 
dozvolena visina i povr{ina na gradba soglasno ~l.61 od Pravilnikot 
za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.vesnik 
142/10). 

Grade`nata parcela soobra}ajno se opslu`uva preku stanbena 
ul."[irok Dol" 
Koordinati: 
X=600278.69  Y=622838.66  
X=600299.22  Y=622849.07  
X=600283.42  Y=622870.51  

X=600278.50  Y=622865.58  
X=600279.39  Y=622872.48  
X=600261.93  Y=622860.04  

* Vrednostite na povr{inite na parcelata se informativni. Vistinskite vrednosti se 
dobivaat od nadle`na institucija po kartirawe na planot.    
Grade`na parcela br.1.12 

 
Osnovna klasa na namena - A(A1) - Semejno domuvawe vo stanbeni ku}i; 
Kompatibilna klasa na namena: A1-B1(30%);V1(30%) - no  mah 30% 
Povr{ina na grade`na parcela  251.64m2; 
Maksimalna povr{ina za gradewe - 137.41m2  
Bruto povr{ina - 549.64m2 
Nmah= 10.2m  do horizontalniot venec na gradbata; 

Maksimalen broj na katovi - P+2+Pk 
Procent na izgradenost  44.7 % 
Koeficient na iskoristenost 1.7 

Od visinata na slemeto otstapuvaat samo liniskite vertikalni 
tehnolo{ki instalacii; 

Obezbeduvaweto na potrebniot broj na parking mesta vo sopstvena 
parcela ili na javen parking e osnoven uslov za izgradba do maksimalna 



 

 

dozvolena visina i povr{ina na gradba soglasno ~l.61 od Pravilnikot 
za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.vesnik 
142/10). 

Grade`nata parcela soobra}ajno se opslu`uva preku ul."Pirinska" 
Koordinati: 
X=600177.99  Y=622668.45  
X=600168.06  Y=622677.29  
X=600168.06  Y=622677.29  
X=600168.06  Y=622677.29  
X=600168.06  Y=622677.29  
X=600168.06  Y=622677.29  
X=600168.06  Y=622677.29  
X=600161.13  Y=622672.72  
X=600161.13  Y=622672.72  
X=600161.13  Y=622672.72  
X=600161.13  Y=622672.72  
X=600161.13  Y=622672.72  
X=600161.13  Y=622672.72  
X=600161.13  Y=622672.72  

X=600161.13  Y=622672.72  
X=600159.87  Y=622661.08  
X=600159.87  Y=622661.08  
X=600159.87  Y=622661.08  
X=600159.87  Y=622661.08  
X=600165.57  Y=622654.97  
X=600165.57  Y=622654.97  
X=600165.57  Y=622654.97  
X=600165.57  Y=622654.97  
X=600165.57  Y=622654.97  
X=600165.57  Y=622654.97  
X=600165.57  Y=622654.97  
X=600167.47  Y=622656.98  
X=600175.95  Y=622666.25  

* Vrednostite na povr{inite na parcelata se informativni. Vistinskite vrednosti se 
dobivaat od nadle`na institucija po kartirawe na planot.    
 

Grade`na parcela br.1.13 

Parcelata br.1.13 vo sklop na planskiot opfat e so osnovna namena A1. 
Istata kako takva e zateknata postojna sostojba. Na ovaa parcela, odnosno 
povr{ina za gradba ne se predviduvaat novi parameti na povr{inata za 
gradba. Parcelata ke se tretira po ~len 14 stav 4 od Zakonot za prostarno 
i urbanisti~ko planirawe (Sl.vesnik na RM. br, 51/05,197/07,91/09,124/10) 
i gi ima slednive karakteristiki: 

Osnovna klasa na namena - A(A1) - Semejno domuvawe vo stanbeni ku}i; 

Povr{ina na grade`na parcela  223.47m2; 

Maksimalna povr{ina za gradewe - 78.55m2  

Koordinati:  
X=600218.15  Y=622606.63   
X=600218.15  Y=622606.63   
X=600225.69  Y=622621.86   
X=600220.16  Y=622624.52   
X=600214.85  Y=622627.87   
X=600210.70  Y=622622.13   
X=600206.16  Y=622614.04  
X=600206.16  Y=622614.04   

X=600206.16  Y=622614.04   
X=600206.16  Y=622614.04   
X=600206.16  Y=622614.04   
X=600206.16  Y=622614.04   
X=600291.26  Y=622738.46   
X=600218.15  Y=622606.63   
X=600218.15  Y=622606.63   
X=600218.15  Y=622606.63   

 
Grade`na parcela br.1.14 

 



 

 

Parcelata br.1.14 vo sklop na planskiot opfat e so osnovna namena A1. 
Istata kako takva e zateknata postojna sostojba. Na ovaa parcela, odnosno 
povr{ina za gradba ne se predviduvaat novi parameti na povr{inata za 
gradba. Parcelata ke se tretira po ~len 14 stav 4 od Zakonot za prostarno 
i urbanisti~ko planirawe (Sl.vesnik na RM. br, 51/05,197/07,91/09,124/10) 
i gi ima slednive karakteristiki: 

Osnovna klasa na namena - A(A1) - Semejno domuvawe vo stanbeni ku}i; 
Povr{ina na grade`na parcela  288.92m2; 
Maksimalna povr{ina za gradewe  130.93m2  

Koordinati:  
X=600242.75  Y=622614.70  
X=600228.49  Y=622621.73  
X=600226.15  Y=622616.18  
X=600224.47  Y=622612.49  
X=600223.06  Y=622609.40  
X=600220.73  Y=622605.26  
X=600220.73  Y=622605.26  
X=600220.73  Y=622605.26  

X=600220.73  Y=622605.26  
X=600220.73  Y=622605.26  
X=600220.73  Y=622605.26  
X=600234.52  Y=622597.72  
X=600236.08  Y=622600.92  
X=600239.95  Y=622608.96  
X=600242.75  Y=622614.70  

 
Grade`na parcela br.1.15 
 
Parcelata br.1.15 vo sklop na planskiot opfat e so osnovna namena A1. 
Istata kako takva e zateknata i postojnata sostojba. Na ovaa parcela, 
odnosno povr{ina za gradba ne se predviduvaat novi parameti na 
povr{inata za gradba. Parcelata ke se tretira po ~len 14 stav 4 od 
Zakonot za prostarno i urbanisti~ko planirawe (Sl.vesnik na RM. br, 
51/05,197/07,91/09,124/10) i gi ima slednive karakteristiki: 

Osnovna klasa na namena - A(A1) - Semejno domuvawe vo stanbeni ku}i; 
Povr{ina na grade`na parcela  292.86m2; 
Maksimalna povr{ina za gradewe  87.28m2  

Koordinati:  
X=600267.04  Y=622608.30       
X=600256.42  Y=622613.98  
X=600254.10  Y=622609.35  
X=600252.11  Y=622605.80  
X=600247.99  Y=622598.00            

X=600244.87  Y=622592.54            
X=600255.87  Y=622586.98  
X=600255.87  Y=622586.98  
X=600259.14  Y=622593.27  
X=600264.13       Y=622602.60   

 
Grade`na parcela br.1.16 

 
Osnovna klasa na namena - A(A1) - Semejno domuvawe vo stanbeni ku}i; 
Kompatibilna klasa na namena: A1-B1(30%);V1(30%) - no  mah 30% 
Povr{ina na grade`na parcela  350.54m2; 
Maksimalna povr{ina za gradewe  197.01m2  
Bruto povr{ina - 788.04m2 
Nmah= 10.2m  do horizontalniot venec na gradbata; 

Maksimalen broj na katovi - P+2+Pk 
Procent na izgradenost  43.0% 
Koeficient na iskoristenost 1.7 

Od visinata na slemeto otstapuvaat samo liniskite vertikalni 
tehnolo{ki instalacii; 



 

 

Obezbeduvaweto na potrebniot broj na parking mesta vo sopstvena 
parcela ili na javen parking e osnoven uslov za izgradba do maksimalna 
dozvolena visina i povr{ina na gradba soglasno ~l.61 od Pravilnikot 
za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.vesnik 
142/10). 

Grade`nata parcela soobra}ajno se opslu`uva preku stanbena 
ul."Sremska" 
Koordinati:  
X=600267.05  Y=622581.43  
X=600277.66  Y=622602.29  
X=600280.59  Y=622599.86  
X=600291.65  Y=622592.52  
X=600288.44  Y=622587.47  
X=600282.58  Y=622577.98  

X=600282.58  Y=622577.98  
X=600282.58  Y=622577.98     
X=600282.58  Y=622577.98  
X=600282.58  Y=622577.98  
X=600279.00  Y=622579.83  
X=600277.18  Y=622576.24  

* Vrednostite na povr{inite na parcelata se informativni. Vistinskite vrednosti se 
dobivaat od nadle`na institucija po kartirawe na planot.    
 

Grade`na parcela br.1.17 

 
Osnovna klasa na namena - A(A1) - Semejno domuvawe vo stanbeni ku}i; 
Kompatibilna klasa na namena: A1-B1(30%);V1(30%) - no  mah 30% 
Povr{ina na grade`na parcela - 362.94m2; 
Maksimalna povr{ina za gradewe -127.78m2  
Bruto povr{ina - 383.34m2 
Nmah= 7.5m  do horizontalniot venec na gradbata; 

Maksimalen broj na katovi - P+1+Pk 
Procent na izgradenost  35.2 % 
Koeficient na iskoristenost 1.05 

Od visinata na slemeto otstapuvaat samo liniskite vertikalni 
tehnolo{ki instalacii; 

Obezbeduvaweto na potrebniot broj na parking mesta vo sopstvena 
parcela ili na javen parking e osnoven uslov za izgradba do maksimalna 
dozvolena visina i povr{ina na gradba soglasno ~l.61 od Pravilnikot 
za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.vesnik 
142/10). 

Grade`nata parcela soobra}ajno se opslu`uva preku stanbena 
ul."[irok Dol" 
Koordinati:  
X=600288.68  Y=622702.30   
X=600281.74  Y=622698.12   
X=600279.33  Y=622696.05   
X=600273.97  Y=622691.28  
X=600273.04  Y=622688.67  
X=600270.99  Y=622682.75  

X=600276.37  Y=622680.22  
X=600281.75  Y=622677.69  
X=600296.37  Y=622684.11  
X=600291.53  Y=622695.90  
X=600288.68  Y=622702.30  

* Vrednostite na povr{inite na parcelata se informativni. Vistinskite vrednosti se 
dobivaat od nadle`na institucija po kartirawe na planot.  
 

Grade`na parcela br.1.18 
 



 

 

Osnovna klasa na namena - A(A1) - Semejno domuvawe vo stanbeni ku}i; 
Kompatibilna klasa na namena: A1-B1(30%);V1(30%) - no  mah 30% 
Povr{ina na grade`na parcela - 288.81m2; 
Povr{ina za gradewe - 89.34m2  
Bruto povr{ina - 268.02m2 
Nmah= 7.5m  do horizontalniot venec na gradbata; 

Maksimalen broj na katovi - P+1+Pk 
Procent na izgradenost  30.9% 
Koeficient na iskoristenost 0.9 

Od visinata na slemeto otstapuvaat samo liniskite vertikalni 
tehnolo{ki instalacii; 
Obezbeduvaweto na potrebniot broj na parking mesta vo sopstvena 
parcela ili na javen parking e osnoven uslov za izgradba do maksimalna 
dozvolena visina i povr{ina na gradba soglasno ~l.61 od Pravilnikot 
za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.vesnik 
142/10). 

Grade`nata parcela soobra}ajno se opslu`uva preku stanbena 
ul."[irok Dol" 
Koordinati:  
X=600281.75  Y=622677.69   
X=600296.37  Y=622684.11   
X=600296.37  Y=622684.11   
X=600298.19  Y=622678.65   
X=600299.13  Y=622669.48   
X=600297.85  Y=622665.09   

X=600297.85  Y=622665.09   
X=600297.76  Y=622661.60   
X=600288.65  Y=622659.74   
X=600288.65  Y=622659.74   
X=600285.64  Y=622667.27   
X=600285.64  Y=622667.27   

* Vrednostite na povr{inite na parcelata se informativni.Vistinskite vrednosti se 
dobivaat od nadle`na institucija po kartirawe na planot.    
 
 
 
Grade`na parcela br.1.19 
 
     Parcela Br.1.19 e so grupa na klasa na namena D odnosno, osnova klasa 
na namena D3 /sport i rekreacija/. Parcelata e predvidena za sportski 
aktivnosti od tipot na rekreacija i zabava na otvoreno i zatvoreno. 
Aproksimativnata povr{ina za gradba iznesuva 4568.77m2. Detalnata 
pozicija na sportskite povr{ini }e se utvrduva so Arhitektonsko 
urbanisti~ki proekt spored ~l.51 od Zakonot za prostarno i urbanisti~ko 
planirawe (Sl. vesnik na RM. br. 51/05,137/07,91/09,124/10). 
Sportskite aktivnosti koi se predvideni na zatvoreno se od tipot na mala 
sportska sala vo koja }e se odr`uvaat natprevari i treninzi so pomal 
karakter. Stanuva zbor za sportski slu~uvawa od tipot na ping-pong, 
karate treninzi i natprevari i sl. Sportskite aktivnostite koi }e se 
odvivaat otvoreno se odnesuvaat na igrali{ta za sport i rekreacija na 
otvoreno so ili bez tribini vo zavisnost od potrebite na investitorot no 
sekako soglasno so planerskite regulativi. 
Definiraweto na povr{inite vo grade`nata parcel }e se re{ava so 
Arhitektonsko urbanisti~ki proekt spored ~l51 od Zakonot za prostorno 
i urbanisti~ko planirawe (Sl.vesnik na RM 51/05;137/07;91/09;124/10) 
Игралиштата кои ќе бидат планирани на овој простор не смеат да се 
оградуваат. 

Osnovna klasa na namena - D(D3) - Sport i rekreacija; 



 

 

Povr{ina na grade`na parcela - 6504.82m2; 

Aproksimativna povr{ina na gradba - 4568.77m2; 
Nmah= 6.0m  do horizontalniot venec na gradbata; 
Obezbeduvaweto na potrebniot broj na parking mesta vo sopstvena 
parcela ili na javen parking e osnoven uslov za izgradba do maksimalna 
dozvolena visina i povr{ina na gradba soglasno ~l.61 od Pravilnikot 
za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.vesnik 
142/10). 

Grade`nata parcela soobra}ajno se opslu`uva preku servisna 
ul."Solidarnost"; 
Koordinati: 
X=600290.16  Y=622899.81   
X=600290.60  Y=622899.22   
X=600285.88  Y=622895.59   
X=600289.34  Y=622890.74   
X=600272.46  Y=622878.58   
X=600265.04  Y=622873.24   
X=600258.91  Y=622868.97   
X=600255.00  Y=622866.32   
X=600252.21  Y=622864.31   
X=600246.20  Y=622872.18   
X=600237.27  Y=622865.59   
X=600234.97  Y=622869.04   
X=600230.17  Y=622870.41   
X=600217.06  Y=622862.12   
X=600214.06  Y=622866.75   
X=600212.39  Y=622865.65   
X=600207.20  Y=622864.70   

X=600189.29  Y=622882.22   
X=600178.82  Y=622893.05   
X=600170.27  Y=622901.97   
X=600169.72  Y=622902.51   
X=600170.45  Y=622908.67   
X=600171.74  Y=622909.49   
X=600172.63  Y=622910.06   
X=600172.64  Y=622910.07   
X=600185.66  Y=622918.50   
X=600199.75  Y=622927.49   
X=600213.03  Y=622935.93   
X=600230.61  Y=622947.19   
X=600237.13  Y=622951.34   
X=600247.54  Y=622949.77   
X=600280.45  Y=622911.11   
X=600290.16  Y=622899.81   

* Vrednostite na povr{inite na parcelata se informativni. Vistinskite vrednosti se 
dobivaat od nadle`na institucija po kartirawe na planot.    
 
Grade`na parcela br.1.20 
 
     Parcela Br.1.20 e predvidena za parkovsko zelenilo, ozna~eno kako 
D1. Zapfa}a povr{ina od 634.80 m2. Sodr`inata na prostorot }e se 
ureduva parterno so ponatamo{niot tek na razvivawe na planot. 
Parcelata treba da sodr`i zeleni trevni povr{ini, pe{a~ki pateki, 
kulipi za odmarawe i dr. popratni parkovski sodr`ini koi }e bidat vo 
slu`ba na tamo{nite `iteli. Definiraweto na namenskite povr{ini vo 
sklop na grade`nata parcela }e se re{avaat so Arhitektonsko 
urbanisti~ki proekt spored ~len 51 od Zakonot za prostarno i 
urbanisti~ko planirawe (Sl. vesnik na RM. br. 51/05,137/07,91/09,124/10).  

Osnovna klasa na namena - D(D1) - Parkovsko zelenilo; 
Povr{ina na grade`na parcela  634.80m2; 

Povr{ina na gradba 634.80 m2 
Kompatibilna klasa na namena:  / 

Pristapot do grade`nata parcela e preku stanbena ul."[irok dol" 
Koordinati:
X=600177.28  Y=622810.60 
X=600161.90  Y=622834.42 
X=600180.21  Y=622846.33 



 

 

X=600196.36  Y=622821.42

 
Grade`nite parceli br.1.21, br.1.22, br.1.23, br.1.24 se predvideni so 
namena E2 Trafostanica 
 
 Grade`na parcela br.1.21 
 

Osnovna klasa na namena - E(E2) - Komunalna suprastruktura; 
Povr{ina na grade`na parcela  133.80m2; 
Maksimalna povr{ina za gradewe - 20m2; 
Bruto povr{ina - 20m2 
Nmah= 3.5m  do horizontalniot venec na gradbata; 

Maksimalen broj na katovi - P 
Procent na izgradenost 10% 
Koeficient na iskoristenost 0.1 

Od visinata na slemeto otstapuvaat samo liniskite vertikalni 
tehnolo{ki instalacii; 

Grade`nata parcela soobra}ajno se opslu`uva preku stanbena 
ul."Bra}a Danevi" 
Koordinati:  
X=600029.60  Y=623019.68   
X=600023.77  Y=623026.37 
X=600034.72  Y=623036.24   
X=600040.82  Y=623029.46  
* Vrednostite na povr{inite na parcelata se informativni. Vistinskite vrednosti se 
dobivaat od nadle`na institucija po kartirawe na planot.    
 
Grade`na parcela br.1.22 
 

Osnovna klasa na namena - E(E2) - Komunalna suprastruktura; 
Povr{ina na grade`na parcela  55.50m2; 
Maksimalna povr{ina za gradewe - 14.57m2  
Bruto povr{ina  14.57m2 
Nmah= 3.5 m  do horizontalniot venec na gradbata; 

Maksimalen broj na katovi - P 
Procent na izgradenost  23.7% 
Koeficient na iskoristenost 0.2 

Od visinata na slemeto otstapuvaat samo liniskite vertikalni 
tehnolo{ki instalacii; 

Grade`nata parcela soobra}ajno se opslu`uva preku stanbena 
ul."[irok Dol" 
Koordinati:
X=600217.16  Y=622820.90   
X=600214.51  Y=622825.27   
X=600208.52  Y=622821.96   
X=600210.64  Y=622818.32   
X=600213.57  Y=622813.83   
X=600214.48  Y=622812.46   
X=600215.51  Y=622816.10   

X=600215.83  Y=622817.13   
X=600216.22  Y=622818.28   
X=600216.77  Y=622819.85   
X=600217.16  Y=622820.90   
X=600217.16  Y=622820.90   
X=600217.16  Y=622820.90   
X=600217.16  Y=622820.90  

* Vrednostite na povr{inite na parcelata se informativni. Vistinskite vrednosti se 
dobivaat od nadle`na institucija po kartirawe na planot.    



 

 

 
Grade`na parcela br.1.23 
 

Osnovna klasa na namena - E(E2) - Komunalna suprastruktura; 
Povr{ina na grade`na parcela - 149.06m2; 
Maksimalna povr{ina za gradewe - 22.19m2  
Bruto povr{ina - 22.19m2 
Nmah= 3.5m  do horizontalniot venec na gradbata; 

Maksimalen broj na katovi - P 
Procent na izgradenost  14.8% 
Koeficient na iskoristenost 0.1 

Od visinata na slemeto otstapuvaat samo liniskite vertikalni 
tehnolo{ki instalacii; 

Grade`nata parcela soobra}ajno se opslu`uva preku servisna 
ul."Solidarnost" 
Koordinati:  
X=600219.62  Y=622979.00   
X=600221.96  Y=622976.23   
X=600215.63  Y=622970.98   
X=600208.37  Y=622964.78   

X=600202.02  Y=622972.22   
X=600209.09  Y=622978.65   
X=600211.37  Y=622975.95   
X=600217.68  Y=622981.29   

* Vrednostite na povr{inite na parcelata se informativni. Vistinskite vrednosti se 
dobivaat od nadle`na institucija po kartirawe na planot.    
 
Grade`na parcela br.1.24 
 

Osnovna klasa na namena - E(E2) - Komunalna suprastruktura; 
Povr{ina na grade`na parcela - 101.06m2; 
Maksimalna povr{ina za gradewe - 21.93m2  
Bruto povr{ina - 21.93m2 
Nmah= 3.5 m  do horizontalniot venec na gradbata; 

Maksimalen broj na katovi - P 
Procent na izgradenost  18.5% 
Koeficient na iskoristenost 0.2 

Od visinata na slemeto otstapuvaat samo liniskite vertikalni 
tehnolo{ki instalacii; 

Grade`nata parcela soobra}ajno se opslu`uva preku stanbena 
ul."Bra}a Danevi" 
Koordinati:  
X=600007.95  Y=623129.67   
X=600016.56  Y=623120.28   
X=600020.83  Y=623115.34   
X=600025.70  Y=623119.45   

X=600019.51  Y=623126.90   
X=600017.35  Y=623125.11   
X=600010.00  Y=623132.87   

* Vrednostite na povr{inite na parcelata se informativni. Vistinskite vrednosti se 
dobivaat od nadle`na institucija po kartirawe na planot.    
 
Grade`na parcela br.1.25 
 

Osnovna klasa na namena - E(E2) - Komunalna suprastruktura; 
Povr{ina na grade`na parcela - 72.95m2; 
Maksimalna povr{ina za gradewe  15.94m2  
Bruto povr{ina  15.94m2 
Nmah= 3.5m do horizontalniot venec na gradbata; 



 

 

Maksimalen broj na katovi - P 
Procent na izgradenost  18.5% 
Koeficient na iskoristenost 0.2 

Od visinata na slemeto otstapuvaat samo liniskite vertikalni 
tehnolo{ki instalacii; 

Grade`nata parcela soobra}ajno se opslu`uva preku stanbena 
ul."[irok Dol" 
Koordinati:  
X=600204.90  Y=622814.51   
X=600207.19  Y=622810.75                                                                                                          
X=600208.84  Y=622808.04   
X=600210.31  Y=622805.63   
X=600212.37  Y=622802.12   
X=600213.50  Y=622808.45   
X=600214.08  Y=622811.01   
X=600214.48  Y=622812.46   
X=600213.57  Y=622813.83 
 
 
 
МЕТОДОЛОГИЈА 
 

 Техничката грешка е составен дел на урбанистичкиот план кој се применува 
во форма на пречистена верзија на планот односно како основниот план во 
кој е вградена техничката исправка, за која што важат истите одредби за 
предавање , објавување, презентирање, преклопување, применување и 
чување на урбанистички планови 
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ИЗВОД ОД ДУП ЗА ГП 1.1 ОД ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН НА ДЕЛ ОД НАС. 

АВТОКОМАНДА 
ДЕЛ ОД УЕ 27 И УЕ 31 ОПШТИНА ШТИП 
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  

СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА  

ЗА ГП 1.1 ОД ДУП ЗА ДЕЛ ОД НАС.АВТОКОМАНДА  

ДЕЛ ОД УЕ 27 И ДЕЛ ОД УЕ 31,  

ДЕЛ ОД КП 4237/1, ДЕЛ ОД КП 4224/1 И ДЕЛ ОД КП 4794/1, 

КО ШТИП 3, ОПШТИНА ШТИП 

УРБАНИСТИЧКО ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

ВОВЕДЕН ДЕЛ 

Општи  информации 

Овој Урбанистички проект со план за парцелација е изработен согласно  член 

63 став (1) и (2)   од Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ 

бр. 32/20) и член 57, 59, 60 и 61  од Правилникот за урбанистичко планирање 

(Сл. Весник на РСМ бр. 225/20 и  219/21).  

ПРОЕКТНАТА ПРОГРАМА од инвеститорот и Изводот од ДУП 

„Автокоманда“ дел од УЕ.27 и дел од УЕ.31 издаден од Секторот за 

урбанизам, уредување на градежно земјиште, комунални работи и заштита на 

животната средина при Општина Штип под бр. 18-6069/2 од 10.10.2022 година, 

претставуваат основа за изготвување на УП со план за парцелација за 

формирање на две градежни парцели ГП 1.1.1 и ГП 1.1.2 со намена А2 

(домување во станбени згради) кои се формирани од ГП 1.1 од важечки 

ДУП кој е даден во прилог со проектната документација.  

Важечкиот ДУП е изработен на застарени геодетски подлоги и фактичката 

состојба не одговара во целост со катастарските планови.  

Нумеричките показатели во Урбанистичкиот Проект се утврдени по 

сегашната актуелна состојба со извршени преклопувања со катастарските 

планови и евентуалните разлики што постојат се минимализирани и се 

оправдани. 

Урбанистички проект со план за парцелација е изработен согласно член 57 од 

Правилникот за урбаниситчко планирање (Службен весник на РСМ бр.225/20, 

219/21). 

Начинот на формирање на новите градежни парцели е во согласност со член 

95 од Правилникот за урбаниситчко планирање (Службен весник на РСМ 

бр.225/20, 219/21). 

Намената на новоформираните градежни парцели е соодветна со намената од 

Извод од ДУП. 
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 ИЗВОД ОД ДУП 

Со Одлука бр. 07-3168/1 од 03.05.2012 година и одлука бр.08-5881/1 од 

29.09.2022 беше одобрен ДУП за „Автокоманда“ дел од УЕ.27 и дел од УЕ.31, 

КО Штип 3, Општина Штип, од страна на Локалната самоуправа при Општина 

Штип.   

Врз база на Извод од ДУП изработен е овој УП со план за парцелација за 

формирање на две градежни парцели ГП 1.1.1. и ГП 1.1.2 со намена А2 

(домување во станбени згради), од ГП 1.1, КО Штип 3, Општина Штип. 

Извршена е Техничка исправка на ДУП на дел од нас.„Автокоманда“ дел од 

У.Е.27 и У.Е.31 Општина Штип со тех.бр. ТИ – У – 49/22 од страна на Студио 

Атриум ДОО – Штип, по барање на инвеститорот, во случајот Општина Штип.  

1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА

Согласно барањата на инвеститорот во ПРОЕКТНАТА ПРОГРАМА, 

предмет на овој документ е Изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО 

ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГП 1.1 ОД ДУП ЗА ДЕЛ ОД 

НАС.АВТОКОМАНДА  ДЕЛ ОД УЕ 27 И ДЕЛ ОД УЕ 31, ДЕЛ ОД КП 4237/1, 

ДЕЛ ОД КП 4224/1 И ДЕЛ ОД КП 4794/1, КО ШТИП 3, ОПШТИНА ШТИП. 

За изработка на урбанистички проект инвеститорот изработи Проектна 

програма (во прилог на овој документ) во која се посочуваат основни 

определби за формирањето на две градежни парцели согласно член 63 

став (1) и  став (2) од Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на 

РСМ бр. 32/20), кои се формираат од ГП1.1 од ДУП за дел од 

нас.Автокоманда дел од УЕ27 и дел од УЕ31, со што полесно ќе се 

реализираат понатамошни развојни планови на инвеститорот. 

Проектната програма е документ врз основа на кој е изработен овој УП и е 
приложен заедно со барањето на сопственикот на градежното земјиште до 
Комисијата за урбанизам на општина Штип за одобрување на изработка на 
УП со план за парцелација.  

Урбанистичкиот проект е изработен во согласност со Законот за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РСМ бр. 32/20), Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РСМ бр. 225/20, 219/21).   

2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД,

ВКУПНА  ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 

ВО РАМКИ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 

При изработката на урбанистички проект со план за парцелација на 
градежната парцела ГП1.1 со намена А2 – домување во станбени згради, од 
ДУП за дел од нас. Автокоманда, дел од УЕ 27 и дел од УЕ 31, КО Штип-3, 
Општина Штип, извршена е инвентаризација на предметниот простор. 
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Во проектниот  опфат на овој урбанистички проект, односно во границите на 
градежните парцели има изградено повеќе градби, Дуќани – Б.1.1 кои 
зафаќаат површина од околу 1230м2. 

Сообраќај и комунална инфраструктура 

Според Изводот од ДУП-от „Автокоманда“ дел од УЕ 27 и дел од УЕ 31,  КО 
ШТИП-3, ОПШТИНА ШТИП, врската на населбата Автокоманда со центарот 
на градот Штип ќе се одвива преку постојната собирна ул.„Сутјеска“, 
ук.„Сремски фронт“ и ул.„Панче Караѓозов“ како улици од примарната 
секундарна сообраќајна мрежа и сервисна ул.„Солидарност“ како и станбени 
ул.„Браќа Даневи“, ул.„Широк Дол“, ул.„Сремска“ и ул.„5-ти Конгрес“, улици од 
секундарната сообраќајна мрежа. 

Постојниот пристап до проектниот опфат е преку сообраќајница од источната 
страна преку ул.„Браќа Даневи“. 

  Податоци и информации од институции 

     Агенција за електронски комуникации – АЕК  
     Согласно добиените податоци од АЕК (допис бр. 1404-2227/2 од 

04.08.2022 година) констатирано е дека има постоечка мрежа, истата е 
прикажана во графичките прилози. 

Дирекција за заштита и спасување 
Согласно добиените податоци од Дирекција за заштита и спасување 
(допис бр. 09-136/2 од 18.08.2022 година) нема податоци за постоечка 
или планирана инфраструктура во проектниот опфат. Исто така, 
доставени се претходни услови за заштита и спасување со цел да се 
вградат во УП-от. Откако ќе се разработат и вградат условите за 
заштита и спасување во УП, истиот да се достави до Дирекцијата за 
заштита и спасување Подрачно одделение за ЗиС Штип, за да се добие 
мислење за застапеност на мерките за заштита и спасување. 

ЕВН Скопје 
      Согласно добиените податоци од ЕВН (допис бр. 10-26/3-361 од 

01.08.2022година) во проектниот опфат постои средно напонска 

подземна мрежа од 10(20)кV, трафостаница од 10(20)kV/0.4kV ниско 

напонски подземна и надземна мрежа од 0,4kV. При постоење на 
подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се 
контактира најблискиот Корисничко Енерго Центар. Задолжително да се 
предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно 
Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија. 

Македонски Телеком АД – Скопје 
          Согласно добиените податоци од Македонски Телеком АД – Скопје  
          ( допис бр. 44642 од 22.07.2022година), констатирано е дека  

     на предметниот опфат има постојна телекомуникациска 

инфраструктура и истата е прикажана во графиччкиот прилог. 
Планерот треба да предвиди коридор за кабелска    комуникациска 
инфраструктура за поврзување на новопланирани објекти од страна на 
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пристапните улици (во тротоари и/или друга јавна површина) во 
согласност со Правилникот за начин на изградба на јавни електронски 
комуникациски мрежи и придружни средства. 

МЕПСО 
     Согласно добиените податоци од МЕПСО (допис бр. 11-4254/1 од 

03.08.2022 година) е констатирано дека проектниот опфат  не се 

пресекува со ЕЕ Објекти во сопственост на АД МЕПСО. 

ЈП „ИСАР“ – ШТИП 
Согласно добиените податоци од ЈП „ИСАР“ – ШТИП (допис бр. 15-221 
од 27.07.2022 година) контатирано е дека во проектниот опфат има 
постоечки инсталации на водовод и фекална канализација кои сe 
прикажани во графичкиот прилог за инфраструктура. 
Во проектниот опфат може да се планира без посебни ограничувања, 
бидејќи во предвидениот опфат подземните инсталации од водовод и 
фекална канализација може да се вклопат во новото планирање. 

НАЦИОНАЛНИ ЕНЕРГЕТСКИ РЕСУРСИ 
     Согласно добиените податоци од НЕР (допис бр. 15-2328/2 од 29.07.2022 

година) констатирано е дека на проектниот опфат  нема изградено и не 

е планирано изградба на гасовна мрежа. 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА И ПРОСТОРНО 
ПЛАНИРАЊЕ – СЕКТОР ВОДИ 

Согласно добиените податоци од МЖСПП (допис бр. 11-5947/5 од 
23.09.2022 година) констатирано е дека предметната локација не се 
наоѓа во границите на заштитени подрачја во Република Македонија и не 
е во рамките на предвидените акумулации согласно Водостопанската 
основа од Просторниот план на РМ 2002-2020, а притоа не се 
идентификувани водотеци, водостопански објекти и заштитни зони за 
водни тела. 

Во согласност со Законот за води (Сл. Весник на Република Македонија 
бр. 87/08, 06/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15 
и 52/16), треба да бидат исполнети следните критериуми од аспект на 
заштита на водите: 

- Заради заштита и спречување од оштетување на водостопански 

објекти и постројки, се забранува да се изведуваат градби или да се 

вршат работи со кои се оштетуваат објектите и постројките; 

- Изведувањето на водостопанските објекти и постројки да се врши 

во согласност со прифатени современи техники и стандарди, 

прилагодени на научно - техничкиот развој на начин кој нема да 

предизвика негативно влијание врз режимот на водите и врз 

корисниците; 

- Објектите и постројките кои што во процес на производство, 
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преработка, полнење и складирање, користат или применуваат опасни 

материи и супстанци што можат да влијаат врз квалитетот на водата, 

вклучувајќи и цевководи за транспорт на такви материи и супстанции, се 

градат, поставуваат, работат и одржуваат на начин што исклучува 

секакво директно и индиректно загадување на подземните и 

површинските води; 

- Потребно е да се предвиди механички и биолошки третман на 

отпадните води од објектите за комерцијална и деловна намена; 

- Да се превземат сите неопходни технички мерки за спречување на 

индиректно испуштање на масла и загадувачки материи и супстанции; 

- Одговорните за изработка на проектната документација, потребно 

е да имаат во предвид дека испуштањето на атмосферските води од 

одводните канали не смее да предизвика нарушување и/или влошување 

на состојбата со квалитетот на водното тело - реципиент, утвредена во 

Уредбата за категоризација и класификација на водите во РМ (Сл. Весник 

бр. 18/99); 

Согласно Законот за води, Министерството за животна средина и 

просторно планирање издава Дозволи за користење на води, односно 

дозволи за испуштање на водите на правни и физички лица, вклучувајќи ги 

и органите на државната управа и општините, кои испуштаат отпадни води 

или испуштаат или фрлаат материи и супстанции во реципиентите, под 

услови и на начин утврдени со Законот за водите. 

3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ   НА

УРБАНИСТИЧКОТО  РЕШЕНИЕ ЗА ПРЕПАРЦЕЛАЦИЈА

Просторот дефиниран за изработка на Урбанистичкиот проект со план за 
парцелација се наоѓа во опфатот на ДУП за нас.Автокоманда дел од УЕ 27 и 
дел од УЕ 31, КО Штип-3 , Општина Штип. 
Во предметниот проектниот опфат од постоечката ГП 1.1 предвидено е 
формирање на две градежни парцели со намена А2 – домување во станбени 
згради. 
Формирањето на градежните парцели со овој УП произлегува од специфичното 
барање и потребата на Инвеститорот, а изработен е согласно општите 

одредби дадени во Изводот од  ДУП за насечба Автокомнда, дел од УЕ 27 и 

дел од УЕ 31, КО Штип 3, Општина Штип со кој се спроведува 

урбанистичкиот план во чиј плански опфат се појавува потреба од една 

градежна парцела (ГП 1.1 согласно ДУП) да се формираат две градежни 

парцели, ГП1.1.1 и ГП 1.1.2 согласно сопственоста (член 63, став 1). 

Важечкиот ДУП е изработен на застарени геодетски подлоги и фактичката 

состојба не одговара во целост со катастарските планови.  

Нумеричките показатели во Урбанистичкиот Проект се утврдени по 

сегашната актуелна состојба со извршени преклопувања со катастарските 

планови и евентуалните разлики што постојат се минимализирани и се 

оправдани. 
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Површината на проектниот опфат  изнесува 9938,39м2.  

Површината на градежната парцела ГП.1.1.1 изнесува 4245,69 м2 

Површината на градежната парцела ГП.1.1.2 изнесува 5692,70 м2 

Проектниот опфат од северната страна граничи со КП 3902, односно според 
ДУП со  ул.„Сремски фронт“. На источната страна граници со КП 4224/1, 
односно според ДУП, ул.„Браќа Даневи“. На јужната страна граничи со КП 
4237/2 и дел од КП 4237/4, односно според ДУП граници со дел од профилот 
на ул.„Сутјеска„. На источната страна граничи со КП4237/4 односно според 
ДУП со ул.„Сутјеска“. 

Пристапот до новоформираните градежни парцели е овозможен  од северно-
источната страна каде за парцелата ГП1.1.1 се предвидува новопланирана 
сервисна улица, додека за парцелата Г.П.2 е задржан постојниот пристапн во 
парцелата. 

Површина на градежните парцели согласно ДУП: 
Површината на градежна парцела 1.1 изнесува 9936.20м2, додека нејзината 
површина за градба изнесува 5993,88 м2. 
Овие податоци се прикажани во табела бр.1. 

Табела бр. 1 

Важечкиот ДУП е изработен на застарени геодетски подлоги и фактичката 
состојба не одговара во целост со катастарските планови. 

Нумеричките показатели во Урбанистичкиот Проект се утврдени по сегашната 
актуелна состојба со извршени преклопувања со катастарските планови и 
евентуалните разлики што постојат се минимализирани и се оправдани. 

Согласно барањата на инвеститорот со овој УП со план за парцелација на ГП 
1.1, согласно член 63 став (1) и  став (2) од Законот за урбанистичко 
планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 32/20), од ГП 1.1 се формираат две 
градежни парцели: ГП 1.1.1 ГП 1.1.2 со намена на градба А2 – домување во 
станбени згради. 

Збирот на новоформираните ГП1.1.1 и  ГП1.1.2 изнесува 9938,39 м2. 

Новоформираните ГП 1.1.1 и ГП 1.1.2 е со основна класа на намена: 

-  А2 – ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ; 

При формирањето на градежните парцели дефинирани се границите на 
градежните парцели согласно границата на ГП1.1, дефинирана е површина за 
градба со градежни линии, со максимална висина и катност, при тоа водејќи 
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сметка да не се зголеми вкупната површина за градба, максималната 
дозволена висина до хоризонтален венец, процентот на изграденост и 
коефициентот на искористеност од оние зададени во ДУП за ГП 1.1. 

Во табела 2 се прикажани нумеричките податоци за ГП 1.1.1 и ГП 1.1.2 согласно 
УРБАНИСТИЧКИОТ ПРОЕКТ ЗА ПРЕПАРЦЕЛАЦИЈА. 

Вкупната површина на проектниот опфат изнесува 9938.39m2.  
Површината на ГП 1.1.1 изнесува 4245,69 м2, планирата површина за градба 
изнесува 2600,13, односно 61,24%, бруто развиена површина 25530 и 
максимална висина на венец до 30,6м’. 

Површината на ГП 1.1.2 изнесува 5692,70 м2, планирата површина за градба 
изнесува 3393,72, односно 59,62%, бруто развиена површина 26525,76 и 
максимална висина на венец до 30,6м’. 

Според горенаведените нумерички податоци за ГП1.1.1 и ГП1.1.2 се 

согледува дека истите се проектирани согласно дозволените параметри 

од изводот од ДУП за населба Автокоманда, дел од УЕ27 и дел од УЕ31, 

Општина Штип. 

Со урбанистичкиот проект  во новоформираните ГП1.1.1 и ГП1.1.2, во 

секоја поединечно се формираат по една нова површина за градба. Во 

склоп на површината за градба влегуваат веќе планираните објекти 

според Изводот на ДУП за населба Автокоманда, дел од УЕ27 и дел од УЕ 

31, Општина Штип, кои во графичкиот прилог се назначени со градежна 

линија, помошна градежна линија и подземна градежна линија.  

Согласно горенаведеното во новоформираните градежни парцели има: 

ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 1.1.1 

Група на класа на намена: А- Домување и престој 

Основна класа на намена: А2  – Домување во згради 

Површина на парцела: 4245,69 м2 
Површина за градба: 2600,13м2 

Бруто развиена површина: 25530 м2 

Процент на изграденост: 61,24% 
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Коефициент на искористеност: 6,01 

Hmax: 30,6м’ 

Катност: П+9 

ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 1.1.2 

Група на класа на намена: А- Домување и престој 

Основна класа на намена: А2  – Домување во згради 

Површина на парцела: 5692,70 м2 
Површина за градба: 3393.72м2 

Бруто развиена површина: 26525,76 

Процент на изграденост: 59,62% 

Коефициент на искористеност: 4.66 

Hmax: 30,6м’ 

Катност: П+9 

Важечкиот ДУП е изработен на застарени геодетски подлоги и фактичката 

состојба не одговара во целост со катастарските планови.  

Нумеричките показатели во Урбанистичкиот Проект се утврдени по 

сегашната актуелна состојба со извршени преклопувања со катастарските 

планови и евентуалните разлики што постојат се минимализирани и се 

оправдани. 

Од максималната височина на слемето и дозволената силуета на покривот 

може да отстапуваат други делови на градбите:  
- кули, покривни баџи, стакларници и издадени покривни елементи, 
- оџаци, вентилациони канали, лифтовски куќички, вертикални комуникации и 
сите техничко-технолошки инсталации и  
- сите архитектонски декоративни елементи со кои не се обѕидува или 
оформува затворен корисен простор над котата на горниот венец, односно над 
дозволената силуета на покривот. (член 126 од Правилникот за урбанистичко 
планирање--Сл. Весник на РСМ бр. 225/20).  

Сообраќајно решение 

Сообраќајниот пристап до градежната парцела ГП1.1.1 се предвидува од 
источната страна т.е. од станбената улица „Браќа Даневи“ преку 
новопланираната пристапна улица која е со профил 7м.  
Паркирањето и гаражирањето во рамките на парцелата, како и подземното 
паркирање за ГП 1.1. е според зададените законски регулативи од Изводот 
ДУП за ГП1.1.  Потребниот број паркинг места се утврдува согласно член 134 
став (1) со намена А2 – домување во станбени згради од Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 225/20), Проектната програма 
на инвеститорот и со проектната документација во зависност од потребите за 
градбата и специфичните услови кои произлегуваат од нејзината намена. 

Сообраќајниот пристап до градежната парцела ГП1.1.2 се предвидува од 
источната страна т.е. од станбената улица „Браќа Даневи“ преку 
новопланираната пристапна улица која е со профил 7м.  
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Паркирањето и гаражирањето во рамките на парцелата, како и подземното 
паркирање за ГП 1.1. е според зададените законски регулативи од Изводот 
ДУП за ГП1.1.  Потребниот број паркинг места се утврдува согласно член 134 
став (1) со намена А2 – домување во станбени згради од Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 225/20), Проектната програма 
на инвеститорот и со проектната документација во зависност од потребите за 
градбата и специфичните услови кои произлегуваат од нејзината намена. 

Хидротехничка инфраструктура 

Инфраструктурните водови, како и потребите за вода, канализација и 
електрична енергија се дефинирани со ДУП за населба Автокоманда, дел од 
УЕ 27 и дел од УЕ 31, КО Штип 3, Општина Штип. Парцелите од проектниот 
опфат ќе се водоснабдуваат од постојната и новопланирана градска водоводна 
мрежа. 

Водоснабдување и канализација 

Водоводна инсталација (планирана) 
Согласно податоците од Изводот од ДУП 

„Со планираната водоводна инсталција предвидено е замена на сите делници 

од азбест цементни и поцинкувани цевки со нови цевководи од ПЕ цевки со 

дијаметри од НД6Змм, НД90мм, НД110мм и НД160мм. Точните профили на 

новите цевководи ќе се дефинираат со Основните проекти. 

Што се однесува до обезбедувањето на потребниот притисок на 

местоположбата на предвидената висококатница, потребно а да се постави 

уред за зголемување на притисокот во предвидениот објект. Потребата од 

зголемување на притисокот е од причини што висококатницата е со височина 

од околу 51м, оносно со макс.апсолутна кота околу 351 мнв. 

Точните податоци за уредот за зголемување на притисок и начинот на 

добивање на потребниот притисок да се дефинираат со Основниот проект. 

Канализациона инсталација (планирана) 
Согласно податоците од Изводот од ДУП 

Во планираната канализациона инсталација предвидено е во близина на 

предвидената висококатница да се изведе нова канализациона линија со цевки 

со дијаметар од НД250мм. Останатата канализациона инфраструктура 

предвидено а да се замени со нови цевководи со профилНД200мм. 

Таку каде што трасите се помеѓу објекти (индивидуални и колективни), 

предвидено е задржување на истата траса. 

Точните траси и дијаметри да се дефинираат со Основен проект. 
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Електро-енергетика и ПТТ инсталации, АЕК инсталации 

Електрични инсталации 

Согласно добиените податоци од ЕВН (допис бр. 10-26/3-361 од 

01.08.2022година) во проектниот опфат постои средно напонска подземна 

мрежа од 10(20)кV, трафостаница од 10(20)kV/0.4kV ниско напонски 

подземна и надземна мрежа од 0,4kV. При постоење на подземна 

инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се контактира најблискиот 

Корисничко Енерго Центар. Задолжително да се предвиди заштитен појас на 

електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за дистрибуција на 

електрична енергија. 

Енергетска инфраструктура 
Согласно податоците од Изводот од ДУП 

Новопроектираната " парцелизација "за ДУП за „ населба "Автокоманда" 

- дел од УЕ бр.27 и бр.31, Општина Штип, опфат помеѓу ул. "Сремски Фронт“, 

ул. "Солидарност", ул. "Сремска" и. ул. "Сутјеска". Ќе доведе до зголемување 

на објекти за трговија, занаетчиски објекти, магацински простори и објекти за 

друга намена, станови за домување во станбени згради, станови за домување 

во стамбени куќи и објекти за спорт и рекреација, а со тоа до зголемување на 

потрошувачката на електрична енергија. 

Трендот на потрошувачката на електрична енергија продолжува, па 

затоа изградба на нова високонапонска мрежа со трансформаторски станици, 

нисконапонаска мрежа, улично осветлување и телефонски развод е неопходен. 

На новопроектираната парцелизацицја на дел за населба 

"Автокоманда" - дел од УЕ бр.27 и бр.31-Општина Штип, опфат помеѓу 

ул."Сремски Фронт", ул. "Солидарност". ул. "Сремска" и. ул. "Сутјеска", 

прикажани се постојните ТС 10/9,4 КУ кои сега целосно го напојуваат овој дел 

од населба "Автокоманда" - дел од урбана единица бр.31, Општина Штип, 

опфат помеѓу ул. "Сремски Фронт", ул. "Солидарност", ул. "Сремска" и. ул. 

"Сутјеска". 

Електричната високонапонска мрежа со трансформаторските станици, 

нисконапонска мрежа, улично осветлување и телефонски развод и потребите 

од планирана едновремена снага за сите објекти се димензионирани според 

следните параметри: 

Домување 

Пен-Пен Пен" 

Пен“Фн + Пе’ хн   Ф = Ф~' + 1-Ф~ 

Пен“ =  Фн“+ Пе"хн  Фн" = Ф'~" + 1-Ф"~ 

Пен - вкупна едновремена електрична снага домување 

Пен - едновремена електрична снага за "Н" станови 

Пен" - едновремена електрична снага за затоплување 
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Пен - едновремена електрична снага за просечен стан Me"=13 kW 

Пен" - едновренена електрична снага за просечен стан за затоплување 

Пе=2.5 КА 

Ф“- = 0,34 број на станови 36 

Ф~ = 0,37 број на станови 20 

Ф"-- -: 0,005 затоплување 

Фн и Фн" - фактор на едновременоста за "Н" станови 

За останатите функции, едновремена електрична снага се пресметува 

спрема нето површина и следните карактеристики:  

- за угостителство, туризам, услуги..... 0,14 kW/m2 

- за административни општествени функции ..... 0,08 kW/m2 

- за болници и поликлиники... 0,08 kW/m2 

- за ресторани и кујни..... 0,25 kW/m2 

- за спортски објекти .... 0,07 kW/m2 

- за индустриски објекти ..... 0,10 kW/m2 

- за фарми ..... 0,05 kW/m2 

- за магацини..... 0,04 kW/m2 

- среден за овакви објекти како производство, дистрибуција, сервис 

.....0,06 kW/m2 

- за занаетчиство, трговија и образование ..... 0.10 kW/m2 

Улично осветлување 
Согласно податоците од Изводот од ДУП 

Сообраќајниците во локалитетот во поглед на светлотехничките 

параметри се класифицираат во следните класи: 

-  класа "1" главни сообраќајници 

- класа "2" споредни, локални 

- класа "3" паркинг простори 

За улично осветление ќе се користат живини светилки поставени на челични, 

односно бетонски столбови, према пропишаните прописи и светлотехнички 

барања за тој вид на сообраќајници. Распоредот на уличните столбови и 

нивните поврзувања ќе се одреди со горенаведениот главен проект. 

Комуникациска инфраструктура 
Согласно податоците од Изводот од ДУП 

Телефонскиот сообраќај во наредниот период ќе доведе до пораст со 

изградбата на новите објекти. Со планот за развој на претпријатието и 

воведување на нови ИСДН линии, АДСЛ, мобилна телефонија ќе се овозможи 

побрза комуникација и пристап до информациите. 

Телефонската мрежа за поврзување на телефонските приклучници со 

телефонските централи ќе се врши во подземна телефонска канализација и 
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надземна мрежа према потребите на теренот и програмата на надлежното 

претпријатие за телефонски сообраќај. 

За дефинирање на потребниот број на телефонски приклучници, од 

првостепено значење се намената на објектите. Димензионирањето на 

телефонската мрежа треба да се изведе према сегашните и идните потреби на 

корисниците. Начинот на изведба и поврзување на телефонските приклучници, 

треба да биде извршено до најблиската автоматска телефонска централа, а во 

согласност со телефонските оператори. 

Согласно добиеното писмо од АЕК во близина на предметната локација има 

постојни ТК инсталации. Градбите од градежната парцела ќе се приклучат на 

постојната телефонска мрежа согласно важечките технички стандарди и 

нормативи за ваков вид на градба. 

За дефинирање на потребниот број на телефонски приклучоци, од 

првостепено значење е намената на објектот. Димензионирањето на 

телефонската мрежа треба да се изведе спрема функцијата на објектот и 

потребите на корисниците. Поврзувањето на телефонски потрошувачи ќе се 

изведе во склад со развојните програми на Македонски телекомуникации. 

Партерно уредување 

Процентот на озеленување во рамките на градежната парцела претставува 

однос помеѓу површината на градежното земјиште наменето за зеленило и 

вкупната површина на градежно земјиште изразено во проценти и треба да 

изнесува минимум 20%. 
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Во однос на останатите површини продуцирани од партерното уредување во 

проектниот опфат  од вкупната површина на парцелата ГП1.1.1, 73,48% се 

планирани за изградба на објекти, 2,74% за сообраќајници, паркинг и тротоари 

и 23,78% за партерно уредување поставено периметрално по градежната 

парцела. 

Во однос на останатите површини продуцирани од партерното уредување во 

проектниот опфат  од вкупната површина на парцелата ГП1.1.1, 68,04% се 

планирани за изградба на објекти, 8,48 % за сообраќајници, паркинг и тротоари 

и 23,48% за партерно уредување поставено периметрално по градежната 

парцела. 

4. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ

Просторот дефиниран за изработка на Урбанистичкиот проект е формиран од 

ГП 1.1 која е формирана со ДУП за населба Автокоманда, дел од УЕ 27 и дел 

од УЕ 31, КО Штип 3, Општина Штип, а основна намена е A2– домување во 

згради. Вкупната површина на проектниот опфат изнесува 9938,39м2. Во рамки 

на проектниот опфат формирани се две нови градежни парцели ГП 1.1.1  со 

површина 4245,69м2 и  ГП 1.1.2 со површина 5692,70 м2. 
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Проектниот опфат е формиран врз основа на Член 63 став (1) и (2) од Законот 

за урбанистичко планирање (Сл. весник на  РСМ бр. 32/20) и член 57 став (1), 

(2) и (3) од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр. 

225/20). 

Регулациона линија е граница меѓу градежното земјиште за општа употреба и 

градежното земјиште парцелирано на градежни парцели, наменети за 

поединечна употреба. Регулационата линија е линија која разграничува јавно 

од приватно земјиште, во овој случај ги разграничува градежните парцели од 

планираната улици „Сутјеска“, „Сремски фронт“, „Браќа Даневи“ со 

дефинирани профили со ДУП за нас.Автокоманда за дел од УЕ 27 и дел од УЕ 

31 К.О Штип-3, Општина Штип. Во графичките прилози означена е 

регулационата линија. 

Граница на градежна парцела е линија на разграничување на носителите на 

право на градење помеѓу две соседни градежни парцели.  

Градежна парцела е ограничен дел од градежно земјиште со ист носител на 

право на градење. Со овој Урбанистички проект се планираат две нови 

градежни парцели: ГП 1.1.1, од постоечката ГП1.1 и ГП 1.1.2 од постоечката 

ГП1.1, кои се усогласени со катастарските парцели на исти сопственик. 

Наменска употреба на земјиштето – класи на намени 

Согласно ДУП во проектниот опфат предвидена е класа на намена и 

тоа: А2. 

Со овој УП се задржуваат класи на намена А2 – Домување во згради, со 

тоа што при изработката на УП за разработка на површини за градење, 

односно комплекс од градби, внатрешен сообраќај и инфраструктура внатре во 

парцелата, инвеститорот ќе ја одбере основната класа на намена и 

компатибилните класи на намена согласно член 80, 81, 82, 83 и 84 од 

Правилникот за урб.планирање, (Сл.весник на РСМ бр. 225/20)   

Градежна линија претставува граница на површината за градење во 

градежната парцела и ја дефинира просторната граница до која градбите може 

да се градат. Градежната линија го одредува просторот за градба и 

оддалеченоста на градбата од регулационата линија, линија на градежна 

парцела или пак од осовината на улицата на која се наслонува градежната 

парцела (од каде што се обезбедува пристап).  

Во графичките прилози означена е градежната линија со детално котирање на 

растојанија до границата на градежната парцела и до регулационата линија.  

Помошна градежна линија се употребува како ознака за денивелација, 

пасажи или друга промена во рамките на површината за градење и во овој 

Урбанистички проект не е употребена. 
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Површина за градење е утврден дел од градежната парцела предвиден за 

градење на градбите. Површината за градење е дел од градежната парцела 

ограничен со градежни линии дадени со планот во зависност од намената на 

објектот. 

Височина на градење е условена од потребата за просторот и од намената. 

Висината на градбите се дефинира од котата на приземјето и истата се 

предвидува да биде 30,6м т.е. висина до венец. Изразена во катност е П+9.  

Според Изводот од ДУП за населба Автокоманда, нултата кота е на ниво 

на тротоарот од ул.„Браќа Даневи“ односно 300.23м’. 

Се дозволува градење под земја во граници на градежната парцела 

дефинирана со Урбанистички проект, со употреба на соодветни материјали и 

технологија на изградба.  

Од максималната височина на слемето и дозволената силуета на 

покривот може да отстапуваат други делови на градбите:  
-   кули, покривни баџи, стакларници и издадени покривни елементи, 
-   оџаци, вентилациони канали, лифтовски куќички, вертикални комуникации и 

сите техничко-технолошки инсталации и  
- сите архитектонски декоративни елементи со кои не се обѕидува или 

оформува затворен корисен простор над котата на горниот венец, односно 
над дозволената силуета на покривот. (член 126 од Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 225/20).  

Со процентот на изграденост е дадено колкав дел од градежното земјиште на 

разгледуваната градежна парцела ќе биде зафатено со градба. Во 

Урбанистички Проект за ГП 1.1.1. процентот е 61,24%, додека за ГП 1.1.2 е 

59,62%. 

Коефициент на искористеност го покажува интензитетот на изграденост и се 

пресметува како однос помеѓу вкупната бруто изградена површина, односно 

збирот на површините на сите изградени спратови на градбата и вкупната 

површина на градежното земјиште. 

5. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА

Градежните парцели кои се формираат со овој Урбанистички проект имаат 
вкупна површина од 9938,39м2. 

Во парцелите ГП1.1.1 и ГП1.1.2 се предвидени класи на намена: А2 – 
домување во згради. Со разработка на градежната парцела и одредувањето на 
комплексот градби, инвеститорот ќе ја одбере основната класа на намена и 
соодветно на неа  и компатибилните класи на намена, во граници и нормативи 
кои се дадени со важечкиот  Правилник. При планирањето се почитувани сите 
нормативи дадени со Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ 
бр. 32/20), и Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 
225/20). 

Исто така согласно дописот врз основа на барање за податоци и 
информации од Дирекција за заштита и спасување –  Штип (ДОПИС БР. 09-
137/2 ОД 16.08.2021 ГОДИНА) во овој УП инкорпорирани се  сите приложени 
мерки за заштита и спасување. 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГП 1.1 ОД ДУП ЗА ДЕЛ ОД 
НАС.АВТОКОМАНДА ДЕЛ ОД УЕ 27 И ДЕЛ ОД УЕ 31, ДЕЛ ОД КП 4237/1, ДЕЛ ОД КП 4224/1 И ДЕЛ ОД КП 

4794/1, КО ШТИП 3, ОПШТИНА ШТИП 

Студио Атриум   д.o.o. Штип 
35

5.1. Мерки за заштита од загадување 

Просторот што го зафаќа планот, е на површина од  0,9 ха. 

Основни загадувачи на просторот преставуваат, постоењето на моторен 

сообраќај и предвидените содржини во зоната. Имајќи ја оваа состојба, во 

предвид може да се изврши поделба на три основни групи на загадување со 

дадени основни смерници и мерки за заштита на истите... 

- Аерозагадување и мерки за заштита 

- Загадување на почва и подземни води и мерки за заштита. 

- „Извори на бучава и мерки за заштита. 

5.1.1 Аерозагадување и мерки на заштита 

Во сегашната состојба како загадувачи на воздухот се јавуаат издувните гасови 

од возилата кои се движат по постојните улици. 

Имајќи ги во предвид наведените постојни и идни можни извори на загадување 

на животната средина во ДУП и овој елаборат се превземени конкретни мерки 

на заштита поединечно на секој извор. 

Заштитното зеленило покрај апсорпционата улога на бучавата ќe претставува 

и природен филтер на воздухот од издувните гасови што ги создаваат 

моторните возила. 

Се претпоставува дека загадувањето што ќе биде предизвикано од 

индивидуалното домување, односно начинот на греењето, нема да 

претставува загрижувачка опасност по загадувањето на животната средина. Но 

проблемот со греењето во иднина мора да се решава на ниво на целиот град и 

населени со изградба на градски систем за греење. 

За подобрување на квалитетот на воздухот во населбата, на сите слободни 

површини, во склоп на општествениот стандард, предвидени се поголеми 

зелени површини. 

5.1.2 Загадување на почва и подземни води и мерки за заштита 

Со приклучок на целата населба на градскиот канализационен систем ќе дојде 
до намалување на загадувањето на почвата во дозволени граници. 

Денешниот степен на развиток на сите научни гранки на техниката и хемијата, 
апсолутно овозможува здрав и чист животен амбиент, бидејќи може да се 
прочисти готово секој вид на отпадни води. 

5.1.3 Извори на бучава и мерки на заштита 

Смалување на бучавата поради зачувување на животната средина на човекот 
може да се направи на три начини: 
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- Спречување на бучавата на самиот извор, што е најисправно решение но 
често неизводливо. 
- Смалување на бучавата подалеку од изворот - прекинување на патот на 
пренесување на бучавата. 
- Спречување на изложувања на луѓето на бучава со лични заштитни средства. 

Во самата населба "Автокоманда" проблемот со бучавата не е толку многу 
актуелен; затоа што во самата населба нема големи предизвикувачи на бучава 
освен моторните возила на самите жители и некои други случајни минувачи. 

Мерки за заштита се повеќе: 
-Поставување на високо зеленило на транзитните улици... На сообраќајниците 
внатре во населбата исто така предвидени се дрвореди заради заштита. 

-На сите слободни површини околу сите објекти предвидени се зелени 
површини, кои покрај тоа што служат за заштита од бучава, го подобруват и 
квалитетот на воздухот во населбата: 

- Мерки за заштита и спасување 

За дадениот плански опфат, за изработка за дел од Hac. "Автокоманда" дел од 

УЕ27 и УЕЗ1 со површина од 0,99ха, се предвидени мерки за заштита и 

спасување, врз основа на член 53 став 2 од Законот за заштита и спасување 

(Сл. Весник на Р.М бр 36/04 и 49/04) со специјална уредба е одреден начинот и 

примената на мерките за заштита и спасување. Со оваа уредба се уредува 

начинот на применувањето на мерките за заштита и спасување при 

планирањето и уредувањето на просторот и населбите во проектите и при 

изградба на објектите, како и учеството во техничкиот преглед на изградените 

објекти. 

Со изработка на деталениот урбанистички план, во делот што се однесува на 

мерките за заштита и спасување што се планираат за спроведување, се врши 

врз основа на процената на загрозеност на опфатот за кој се изработува 

деталниот урбанистички план. 

- Мерки за заштита од пожар 

Во објектите предвидени со планот во смисла на мерки на заштита од пожар, 

одреден број лица вршат некоја дејност редовно или времено и во кои можат 

да престојуваат подолго или пократко време и други лица како на пример 

вработени, посетители, купувачи и други. 

Сите објекти се лоцирани така да се пристапни за пожарните возила, а 

ширината на пристапот не смее да биде помала од 6,0 м. со што се 

овозможува лесна подготовка и ставање во дејство на потребната опрема за 

борба против пожарот и спасување на луѓето. Ивичњаците на пристапниот пат 

мора да бидат закосени поради лесен пристап на пожарните возила до 

објектот. 

Со планирањето на хидрантската мрежа задоволени се сите мерки на 

превентива и заштита во случај на пожар. Планирањето и изработката на 
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техничката документација треба да е во согласност со законот за заштита на 

пожар. 

Надворешната хидрантска мрежа е збир на градежни објекти и уреди со кои 

водата од извор погоден за снабдување со вода, со цевоводи се доведува на 

хидрантските приклучоци кои непосредно се користат за гаснење на пожари 

или на нив се приклучуваат противпожарни возила. 

За надворешната хидрантска мрежа е предвидено да се приклучат на 

новопроектираниот цевовод со НД160мм ПЕ цевка на која што се поставуваат 

противпожарни хидранти чии приклучни цевоводи имаат пречник најмалку 80 

мм. Хидрантите се поставени на меѓусебно растојание од 80 до 150 м. 

Притисокот во хидрантската мрежа не смее да биде понизок од 2,5 бара. 

На растојание од 1.0 км постои ПП дом, па затоа не е потребно да се 

предвидува посебна противпожарна станица. 

- Мерки за заштита од воени разурнувања 

Како посебен вид на заштита треба да се третира и засолништето кое треба да 

се предвиди во објектите како второстепена функција на некој простор доволно 

димензиониран по сите стандарди и лесно пристапен и адаптабилен за кус 

период. 

- Мерки за заштита од природни непогоди 

Делот од населбата "Автокоманда", се наоѓа во подрачје за можни потреси со 

јачина до 9 степени по Меркалиевата скала на очекувани земјотреси, што 

наметнува задолжителна примена на нормативно-правна регулатива, со која се 

уредени постапките, условите и барањата за постигнување на технички 

конзистентен и економски одржлив степен на сеизмичка заштита, кај 

изградбата на новите објекти. 

6. ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА, РАЗВОЈ И КОРИСТЕЊЕ НА

ЗЕМЈИШТЕТО И ГРАДБИТЕ КОИ ВАЖАТ ЗА ЦЕЛИОТ ПЛАНСКИ ОПФАТ 

Изградбата на нови објекти, изградбата на комуналните објекти и инсталации 

како и вкупното просторно уредување на предметниот локалитет треба да се 

изведува соглсно законската и подзаконската регулатива, техничките прописи 

во областа на градежништвото и урбанизмот како и овие параметри што се 

составен дел нa документацијата, во планскиот опфат и служат за 

спроведување на урбанистичкиот план, односно за изготвување на извод. 

6.1 Основен, а воедно и доминантен вид на градба во зона за домување се 

заеднички колективни станбени објекти. 
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6.2 Параметрите во однос на процентот на изграденост како и на 

коефициентот на искористување на земјиштето се во рамките на предвидените 

со правилникот и се дадени во табелата во синтезниот графички прилог за 

секоја парцела одделно. 

6.3. Во архитектонското обликување на објектите покрај наменските, 

функционалните, климатските, геомеханичките, сеизмичките, другите  

микролокациски услови, треба да води сметка за специфичностите на 

прирачните градежни материјали традиционалните вредности и културата во 

градењето. Покрај императивните услови кои призлегуваат од дозволените 

граници на изгрдба, во компонирање на фасадите треба да се тежне кон нивно 

максимално усогласување со соседните објекти со композициските линии на 

соседите, но сепак со максимално почитување на индивидуалноста на 

архитектот. 

6.4. Формата и висината на крововите се определува во зависност од 

предложената архитектура на дадениот објект и од намената на истиот. 

6.5. При планирањето на максималната височина на содржината во 

урбанистичкиот план за коси терени (над 107. косина) се врши со назначување 

на апсолутната кота до која може да се реализира изградбата односно се 

назначува котата на слемето. За рамните терени висината се дефенира како 

висина од тротоар до завршниот венец на објектот. 

6.6. Висината на слемето на сите објекти опфатени со овој план е до над 

максималната или дозволената висина на изградба. 

6.7. Покрај домувањето предвидени се и објекти од услужни –комерцијални 

содржини како составен дел на потребите за домувањето а се според 

важечките нормативи и правилници, објејкти од Јавен карактер (детска 

градинка), Големи трговски единици како и простори за Спорт и рекреација. 

6.8. Потребите за стационарен сообраќај (паркирање и гаражирање ) ќе ги 

решава секој корисник на урбаното подрачје пооделно во рамките на 

расположивата локација, а во зависност од неговите потреби и одредбите 

на Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 

(Сл.весник на РМ бр.142/10). Услов што треба да биде исполнет при 

издавање на одобрение за изградба е обезбедување на паркирање на 

потребниот број возила во рамките на парцелата односно објектот. 

6.9. При изградба на нови објекти и содржини во просторот односно се 

овозможува непречено движење лицата со посебни потреби особено во делот 

на достапноста до јавните објекти. 

6.10. Рекламите и огласите не смеат да му пречат на нормалното на 

архитектонските објекти и групации ниту да пречат на објектите поставени во 
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јавен интерес како јавно осветлување, одвивање на сообраќајот, да му штетат 

или да го менуваат изгледот градски часовници, табели со имиња на улиците и 

сл. 

6.11. Условите за изградба на колективните „станбените и другите видови на 

објекти, треба да содржат и посебните услови за изведба на приклучоците или 

уредите за снабдување со вода, електрична енергија, телефонија и 

одводнувањето на отпадните води. 

6.12. При оформување на содржините се применуват соодветни мерки за  

заштита на елементите на животната средина, оформување на зеленило при 

уредувањето на дворните места на јавните објекти и на семејните куќи, а на 

спортските игралишта и другите слободни простори како детското игралиште 

за мали деца до 10 години да се разработуваат на ниво на урбанистички 

проект. 

6.13 Сметот ќе се одлага во заеднички контејнери лоцирани на погодни места 

во рамките на урбаниот опфат. 

6.14. Локациите на заедничките контејнери и нивниот број ги определува со 

посебна одлука органот на управа на Општината. Локациите мораат да бидат 

достапни за возилата за подигање на контејнерите и уредени во согласност со 

оној што ќе го евакуира ѓубрето во регионална односно општинска депонија. 

6.15. Отстранувањето на градежниот шут и поголеми количини на отпадоците 

од технолошките процеси ќе се врши во регионалната (општинската) депонија, 

под услови што ќе ги определи управувачот или сопственикот на депонијата. 
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7. NUMERI^KI DEL

   БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ 

  Пlanер потписник на УП: 

Емилија Галовска, дипл.инж.арх. 

Ovlastuvawe br. 0.0231 
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УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

(ПЛАН НА ПОВРШИНИ ЗА ГРАДБА)

5

ЛЕГЕНДА:

ДРАНИЦА НА ПРПЕЛУЕН ППФАУ П = 9938.39м² = 0.99ha

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГП 1.1 ОД ДУП

ЗА ДЕЛ ОД НАС.АВТОКОМАНДА ДЕЛ ОД УЕ 27 И ДЕЛ ОД УЕ 31,

ДЕЛ ОД КП 4237/1, ДЕЛ ОД КП 4224/1 И ДЕЛ ОД КП 4794/1 КО ШТИП 3, ОПШТИНА ШТИП

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИ ПАРАМЕТРИ СОГЛАСНО УРБАНИСТИЧКИОТ ПРОЕКТ

²

1.1.1 A A2 4245.69 2600.13 25530 61.24 6.01

1.1.2 A A2 5692.70 3393.72
26525,76 59.62 4.66

9938.39 5993.85

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИ ПАРАМЕТРИ ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 1.1 СОГЛАСНО ДУП

²

1.1 A A2

A4-15%;

40%
9936,20 5993,88

H=9m

52055,76
60.32% 5.2

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГП 1.1 ОД ДУП

ЗА ДЕЛ ОД НАС.АВТОКОМАНДА ДЕЛ ОД УЕ 27 И ДЕЛ ОД УЕ 31,

ДЕЛ ОД КП 4237/1, ДЕЛ ОД КП 4224/1 И ДЕЛ ОД КП 4794/1 КО ШТИП 3, ОПШТИНА

ШТИП

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ

²)

A2 3119.94 73.48

Д2

1009.5 23.78

Е1

116.25 2.74

Вкупно

4245.69 100.00

A2 3873.28 68.04

Д2

1336.57 23.48

Е1

482.85 8.48

Вкупно

5692.70 100.00

Вкупно

9938.39

* ЗАБЕЛЕШЛА

Гажечкипт ДУП е израбптео оа застареои гепдетски ппдлпги и фактичката
спстпјба ое пдгпвара вп целпст сп катастарските плаопви.

Нумеричките ппказатели вп Урбаоистичкипт Прпект се утврдеои пп сегашоата
актуелоа спстпјба сп извршеои преклппувања сп катастарските плаопви и
евеотуалоите разлики штп ппстпјат се миоимализираои и се пправдаои
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2.5 2.5
2.5 6.0 2.5

3.0 3.0

5.6%
L=100m

300.38
КОТИ НА СООБРАЌАЈНИЦА

НИВЕЛЕТА НА СООБРАЌАЈНИЦА

РАДИУСИ НА СООБРАЌАЈНИЦАR10

4
4 6.0 4

3.5 3.54

4
4 6.0 4

3.5 3.54

Сообраќајна инфраструктура

A2 - ДОМУВАЊЕ ВО ЗГРАДИ

Д2 - ЗАШТИТНО И СООБРАЌАЈНО ЗЕЛЕНИЛО
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УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

(ИНФРАСТРУКТУРЕН ПЛАН)
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ЛЕГЕНДА:

ПОСТОЕН ОПТИЧКИ КААЕЛ-АЕК
ПОСТОЕН КОАКСИАЛЕН КААЕЛ-АЕК
ПОСТОЕН КАНАЛ-АЕК
ПОСТОЕН ААКАРЕН КААЕЛ-АЕК

ПОСТОЕН НИСКОНАПОНСКИ 0,4KV ПОДЗЕМЕН ВОД

ТС ПОСТОЈНА ТРАФОСТАНИЦА 10(20)/0.4KV

ПОСТОЈНИ ААКАРНИ КОМУНИКАЦИСКИ КААЛИ-ТЕЛЕКОМ
ПОСТОЈНА ТФ КАНАЛИЗАЦИЈА-ТЕЛЕКОМ
ПОСТОЈНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗЦИЈА
ПОСТОЕН ВОДОВОД

ПОСТОЈНИ СТОЛАОВИ 0.4KV
ПОСТОЕН СРЕДНОНАПОНСКИ 10(20)kV  ПОДЗЕМЕН ВОД СО ЗАШТИТЕН ПОЈАС 2m
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ТС ПОСТОЈНА ТРАФОСТАНИЦА 10(20)/0.4KV

ПОСТОЈНИ ААКАРНИ КОМУНИКАЦИСКИ КААЛИ-ТЕЛЕКОМ
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4
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3.5 3.54

4
4 6.0 4

3.5 3.54

Борј на

градежна

парцела

Група на

класа на

намени

Основна

класа на

намени

Површина на

парцела м²

Максимална

површина за

изградба м²

Максимално

дозволена

височина м'

Број на

спратови

Бруто развиена

површина  м²

Процент на

максимална

изграденост во

однос на ГП

Коефициент на

искористеност

Паркирање

1.1.1 A A2 4245.69 2600.13 30.6м' П+9 25530 61.24 6.01
Согласно член 134 од

Правилникот за

урбанистичко

планирање бр.225/20

1.1.2 A A2 5692.70 3393.72 30.6м' П+9
26525,76 59.62 4.66

Согласно член 134 од

Правилникот за

урбанистичко

планирање бр.225/20

ВКУПНО 9938.39 5993.85

Борј на

градежна

парцела

Група на

класа на

намени

Основна

класа на

намени

Компатиби

лни класи

на намени

Макс.

Комп.

Површина

на парцела

м²

Максимална

површина

за изградба

м²

Максимално

дозволена

височина м'

Број на

спратови

Бруто

развоена

површина

м²

Процент на

изграденост

во однос на

ГП

Коефицие

нт на

искорист.

Паркирање во парцелата или

на јавен паркинг

1.1 A A2

A4-15%;

Б1-20%;

Б2-30%;

Б4-20%;

В3-40%;

В4-10%

40%
9936,20 5993,88

H=9m

H=50,9м'

П+1

П+16

52055,76
60.32% 5.2

Обезбедувањето на потребниот

број на паркинг места е

согласно член 61 од

Правилникот за стандарди и

нормативи за урбанистичко

планирање (Сл.весник 142/10)

Парцела Намена на површина

П макс. (м²) Процент (%)

ГП 1.1.1

A2 - Домување во згради 3119.94 73.48

 - Заштитно и сообраќајно

зеленило

1009.5 23.78

 - Сообраќајни линиски и

други инфраструктури

116.25 2.74

4245.69 100.00

ГП 1.1.2

A2 - Домување во згради 3873.28 68.04

 - Заштитно и сообраќајно

зеленило

1336.57 23.48

 - Сообраќајни линиски и

други инфраструктури

482.85 8.48

5692.70 100.00

9938.39
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ИДЕЕН ПРОЕКТ 

ЗА ИЗГРАДБА НА ЗГРАДА НА  ГП 1.1.2. 

КО ШТИП 3 

ОПШТИНА ШТИП 

Тех.бр. ИД 02/22 

2022 



 

ОБЈЕКТ: ИДЕЕН ПРОЕКТ  ЗА ИЗГРАДБА НА ЗГРАДА НА  ГП 1.1.2. КО ШТИП 3  

ОПШТИНА ШТИП 

 

ЛОКАЦИЈА: ГП 1.1.2. КО ШТИП 3,  ОПШТИНА ШТИП 

  

ОПШТИНА:    ШТИП 

 

ПРОЕКТ: ИДЕЕН ПРОЕКТ  ЗА ИЗГРАДБА НА ЗГРАДА НА  ГП 1.1.2. КО ШТИП 3  

ОПШТИНА ШТИП 

 

ПРОЕКТАНТ: МГ ПРОЕКТ ДООЕЛ Скопје 

 

ИНВЕСТИТОР НА ПРОЕКТОТ:  ОПШТИНА ШТИП 

 

  

 

ТЕХ. БР. : OП - ИД 02/22 

 

 

Одговорен проектант: 

 

   Кристина Павлеска М.И.А.                                                     Управител: 

         __________________ 

  



 

 

А. ОПШТДЕЛ 

 

- Потврда за регистрирана дејност 

- Лиценца за проектирање 

- Решение за назначување на проектант 

- Овластување на проектант 

 

Б. ПРОЕКТЕН ДЕЛ 

-Проектна програма 

-Технички опис 

 

Б.1. ГРАФИЧКИ ДЕЛ 

- Ажурирана геодетска подлога 

- Урбанистичко решение на проектен опфат (план на регулација) 

- Основа со отворено приземје 

- Основа на ниво -1, -2, -3 

- Основа на ниво 1 

- Основа на ниво 2 

- Основа на ниво 3-9 

- Петта фасада 

- Изгледи 

- Пресек  

- Детал на паркирање на подземно ниво 



   



 

  



Решение за назначување на Одговорен проектант 

  

Врз ооснова на член 17 и 18 од Законот за Градење (с. Весник на РМ бр.59/11) за 

одговорен проектант за изработка на: 

 

ИДЕЕН ПРОЕКТ  

 ЗА ИЗГРАДБА НА ЗГРАДА НА  ГП 1.1.2. КО ШТИП 3 

ОПШТИНА ШТИП 

 

 

Го назначувам лицето: 

 

КРИСТИНА ПАВЛЕСКА M.И.А. 

Број на овластување: 1.2690 

 

    

 

          УПРАВИТЕЛ 

          ____________ 

  



 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГП 1.1 ОД ДУП ЗА ДЕЛ ОД НАС.АВТОКОМАНДА 
ДЕЛ ОД УЕ 27 И ДЕЛ ОД УЕ 31, КП 4237/1 И КП 4224/1 КО ШТИП 3, ОПШТИНА ШТИП 

 

 
 
 

ПРОЕКТНА  ПРОГРАМА 
 

ЗА ИЗРАБОТКА НА  
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА  

ЗА ГП 1.1 ОД ДУП ЗА ДЕЛ ОД НАС.АВТОКОМАНДА  
ДЕЛ ОД УЕ 27 И ДЕЛ ОД УЕ 31, КП 4237/1 И КП 4224/1  

КО ШТИП 3, ОПШТИНА ШТИП 
 

 ВОВЕД 
 

  Врз основа на член 63 од Законот за урбанистчко планирање (Сл.Весник 

на РМ бр.32 /2020год) изработена е ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА УРБАНИСТИЧКИ 

ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГП 1.1 ОД ДУП ЗА ДЕЛ ОД 

НАС.АВТОКОМАНДА ДЕЛ ОД УЕ 27 И ДЕЛ ОД УЕ 31, КП 4237/1 И КП 4224/1 КО 

ШТИП 3, ОПШТИНА ШТИП, која треба да овозможи отпочнување на изработка на 

Урбанистички проект со план за парцелација.  

 

Со оваа проектна програма  се утврдува границата и содржината на планскиот 

опфат и се приложува предлог скица за препарцелација согласно барањата на 

Инвеститорот. Проектниот опфат на Урбанистичкиот проект со план за 

парцелација за ГП 1.1 од ДУП за дел од нас. Автокоманда дел од УЕ 27 и дел од 

УЕ 34, КП 4237/11 и КП 4224/14 КО Штип 3, Општина Штип се поистоветува со ГП 

1.1 од Извод од ДУП бр 18-294/3 од 14.01.2022 год. 

   
ОПШТИ ЦЕЛИ 

Општи цели на Проектна програма се: 

 Изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА 

ЗА ГП 1.1 ОД ДУП ЗА ДЕЛ ОД НАС. АВТОКОМАНДА ДЕЛ ОД УЕ 27 И 

ДЕЛ ОД УЕ 34, КП 4237/1 И КП 42241 KO ШТИП 3, ОПШТИНА ШТИП; 

 Одредување на проектен опфат, со програмски содржини кои треба 

да бидат предмет на планирањето. 

 Определување на општи и посебни смерници за изработка на УП 

 
ПОСЕБНИ ЦЕЛИ 

Посебни цели на Проектна програма се: 

    Создавање услови за рационално користење на земјиштето;  

    Максимално почитување на границите на градежните парцели и 

билансните показатели од изводот од ДУП ; 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГП 1.1 ОД ДУП ЗА ДЕЛ ОД НАС.АВТОКОМАНДА 
ДЕЛ ОД УЕ 27 И ДЕЛ ОД УЕ 31, КП 4237/1 И КП 4224/1 КО ШТИП 3, ОПШТИНА ШТИП 

 

    Почитување на основна класа на намена со комплементарни и 

компатибилни класи на намена: 

      Определување на начин на приклучување на објектите во граница на 

проектниот опфат со елементи на инфраструктура; 

      Почитување и надградба на зеленило и пејсажните вредности; 

      Почитување на законските прописи, стандарди и нормативи вo 

планирањето; 

       Предивување мерки за заштита и спасување; 

 
 
 

ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 

Предмет на разработка, односно проектниот опфат за изработка на 
Урбанистичкиот проект со план за парцелација за ГП 1.1 од ДУП за дел од нас. 
Автокоманда дел од УЕ 27 и дел од УЕ 34, КП 4237/11 и КП 4224/14 КО Штип 3, 
Општина Штип се поистоветува со ГП 1.1 од Извод од ДУП бр 18-294/3 од 
14.01.2022 год. 
 

Збирот на површините на  новоформираните  градежни парцели е 
идентичен на површината на урбанистичкита парцела Г.П.1.1 од Извод од ДУП за 
дел од нас. Автокоманда дел од УЕ 27 и дел од УЕ 34 

 
Проектната документација треба да се изработи во размер М-1:1000. 

Доколку е потребно одредени графички прилози може да се изработат во размер 
М:-1:500 

 
Планираната намена на земјиште во рамките на проектен опфат и дадена 

во Извод од ДУП и е дефинирана како: 
 
- планирана намена: А2- Домување во станбени згради 
 
Компатибилноста на градежните парцели да е соодветна со дадена 

продентуална застапеност на компатибилни намени дадени во табеларниот дел 
од Извод од ДУП 

 
 
Извадок од Нумерички  показатели за Г.П.1 според Техничка исправка на 
Извод од ДУП ЗА ДЕЛ ОД НАС.АВТОКОМАНДА ДЕЛ ОД УЕ 27 И ДЕЛ ОД УЕ 
31, КО ШТИП 3, ОПШТИНА ШТИП 
 
Градежна парцела Г.П. 1.1  
Основна класа на намени: А2 – домување во станбени згради 
Површина на ГП: 9936,20m2 
Мах.површина за изградба: 5993,88m2 
Бруто развиена површина: 52055,76m2 
Максимална дозволена висина: H=9m; H=50,9m 
Максимален број на катови: П+1, П+16 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГП 1.1 ОД ДУП ЗА ДЕЛ ОД НАС.АВТОКОМАНДА 
ДЕЛ ОД УЕ 27 И ДЕЛ ОД УЕ 31, КП 4237/1 И КП 4224/1 КО ШТИП 3, ОПШТИНА ШТИП 

 

Процент на изграденост: 60,32% 
Коефициент на искористеност: 5,2 
 
 
 

ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 
 
Во согласнот со потребите на Инвеститорот како и просторните можности 

потребно е да се изработи Урбанистички проект со план за парцелација согласно 

член 63 став (1) од Закон за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр. 

32/20), со кој ќе се овозможи формирање на две посебни градежни парцели ГП 

1.1.1 и ГП 1.1.2 кои ќе претставуваат аритметички збир на површината на 

ГП1,1 од важечки ДУП кој е даден во прилог на проектната програма. 

 

Урбанистички проект со план за парцелација да е изработен согласно член 57 од 

Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ 

бр.225/20,219/21) 

 

Начинот на формирање на новите градежни парцели да се во согласност со член 

95 од Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ 

бр.225/20,219/21) 

 

Намената на новоформираните градежни парцели да е соодветна со намената од 

Изводод ДУП. 

 
Новоформираните парцели да ги почитуваат билансните показатели од Табела 2 
од Извод од ДУП 
 

Сите нумерички податоци за новоформираните парцели ќе бидат  
усогласени со  нумеричките податоци од Извод од ДУП: ЗА ДЕЛ ОД 
НАС.АВТОКОМАНДА ДЕЛ ОД УЕ 27 И ДЕЛ ОД УЕ 31, КО ШТИП 3, ОПШТИНА 
ШТИП 

 
Градежна парцела Г.П.1.1.1  
Основна класа на намени:  А2 – домување во станбени згради 
Површина на ГП 1.1.1 = 4261,36m2 

Мах.површина за изградба: 2600,13 m2 
Бруто развиена површина: 25530m2 
Максимална дозволена висина: H=30.6 m 
Процент на изграденост: 61.02% 
Коефициент на искористеност: 5,9 
 

 

Градежна парцела Г.П.1.1.2 
Основна класа на намени: А2 – домување во станбени згради 
Површина на ГП 1.1.2 = 5674,84m2 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГП 1.1 ОД ДУП ЗА ДЕЛ ОД НАС.АВТОКОМАНДА 
ДЕЛ ОД УЕ 27 И ДЕЛ ОД УЕ 31, КП 4237/1 И КП 4224/1 КО ШТИП 3, ОПШТИНА ШТИП 

 

Мах.површина за изградба: 3393,75 m2 
Бруто развиена површина 26525,76m2 
Максимална дозволена висина: H=30.6 m 
Процент на изграденост: 59,80% 
Коефициент на искористеност: 4,6 
 
 

МЕТОДОЛОГИЈА 
 
 
Урбанистичко проектната документација треба да се изработи согласно важечките 

законски прописи т.е согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на 

РСМ бр 32/2020), Правилникот за урбанистичко планирање (Сп.Весник на РСМ 

225/2020 и 219/2021).  

 

Урбанистичка проектната документација да се изработи врз основа на ажурирана 

геодетска подлога, каде се евидентираат сите постојни надземни и подземни 

градби во рамките на планскиот опфат во документационата основа на планот. 

 

На урбанистичка проектна документација задолжително треба да биде извршена 

стручна ревизија. 

 

Содржината на проектната документација за треба да се изработи согласно член 

59, од Правилникот за урбанистичко планирање Сл.Весник на РСМ 225/2020). 

 
*** ЗАБЕЛЕШКА: Преостанатите податоци и информации кои не се регулирани со 
оваа проектра програма, ќе се регулираат со урбанистичкиот проект 
 

Зaверува 

 
Комисија за урбанизам: 
 
1.    

 

 

2.    

 

 

3.    

ОДОБРИЛ,  
ГРАДОНАЧАЛНИК НА ОПШТИНА ШТИП 

 



Б. ТЕХНИЧКИ ОПИС 

 

ИДЕЕН ПРОЕКТ   

ЗА ИЗГРАДБА НА ЗГРАДА НА  ГП 1.1.2. КО ШТИП 3  

ОПШТИНА ШТИП 

 По барање на Инвеститор Општина Штип, пристапено е кон изработка на 

проектна документација - ИДЕЕН ПРОЕКТ  ЗА ИЗГРАДБА НА ЗГРАДА НА  ГП 1.1.2. 

КО ШТИП 3, ОПШТИНА ШТИП 

 Предмет на овој идеен проект е зграда за колективно живеење со основна 

класа на намена А2 – домување во станбени згради. Идејниот проект во целост ги 

следи параметрите кои се зададени со УП со план за препарцелација за ГП 1.1 од 

ДУП за населба Автокоманда дел од УЕ 27 и дел од УЕ 31, КП 4237/1 и КП 4224/1 

КО ШТИП 3, Општина Штип. 

 Согласно тоа, следејќи ги податоците според кои може да се пристапи со 

градење на предметната локација ГП 1.1.2.а во рамките на зададената градежна 

линија предвидена е станбена зграда со вкупна висина П+9 односно 30.6метри до 

највисокиот венец. Со цел да ги следи зададените висини кои се проеменливи во 

површината на градежната граница објектот има каскадно растење, однсно 

предвидени се делови кои се издигаат во висина од П+1, делови кои се издигаат 

во висина П+2 и централен ден на објектот којшто се издига до висина П+9 

катност или 30,6метри до венец. 

 Приземјето содржи 20 станови, со различна квадратура меѓу себе, кои 

излегуваат на надвоешни приватни дворови. Објектот во целост содржи две 

скалишни и лифтовски јадра како би се задоволите потребите на сите станови. Од 

јадрата се разгрануваат три ходници, и по должините на ходниците се поставени 

станбените единици. Ниеден од станбените единки не е со целосна северна 

ориентација. 

 Отвореното приземје содржи зелени површини кои може да се уредат со 

високо и ниско зеленило, како и поплочени деливи каде што просторот ќе се 

искористи за паркирање. До влезовите на зградата и до пристапната рампа кон 

подземното ниво се пристапува со улица од горниот дел од патот. 

Првиот спрат е идентичен како и приземјето со тоа што тука дворовите се 

преминати во тераси колку што дозволуваат статичните параметри. 



 Во содржината на вториот кат веќе имаме една разлика поради тоа што 

тука се скратува еден дел од објектот како резултат на каскадно повлекување кое 

е диктирано од нумеричките показатели на градежната парцела. 

  Од третиот до деветиот кат содржината по катови не се променува, односно 

тука останува програмата на целтралниот дел од објектот каде што има услови да 

се подигне до максимална кота на венер П+9, односо 30.6 метри. 

 При проектирање на станбените единици, пристапите, комуникациите, 

внатрешноста на становите и функционалноста на просториите следени се 

нормите за проектирање на ваков тип на градби во релација со услвоите кои се 

дадени во проектната програма. 

 Во објектот покрај надворешно паркирање е предвидено и подземно 

паркирање во три нивоа, со посебни механички паркинг механизми кои се дадени 

во прилог на цртежите. 

 

 

 

Составил: Кристина Павлеска м.и.а. 

  



 
***ВАЖНИ НАПОМЕНИ*** 

*Сите работи предвидени со проектот, описи и количини дадени во предмерот, 
треба да се извршат во согласност со важечките технички нормативи и правила на 
занаетот, законот за градење на Р. Македонија (Службен весник на Република 
Македонија“ Бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11,13/12, 144/12 и 25/13), со 
употреба на квалитетен градежен материјал и со приложување на сертификати за 
квалитет за истите. Сите понудувачи се должни да достават мостри и сертификати 
од бараните елементи наведени во техничката спецификација што ги исполнуваат 
навадените технички карактеристики од производителот. Општината го задржува 
правото доколку е потребно дополнително да ги испита понудените материјали на 
економските оператори. 

*При изведбата на подготвителните работи да се внимава на постоечки елементи, 
инсталации и заштита при работа. За секое непланирано оштетување изведувачот 
е должен парично да го обештети инвеститорот. 

*Изведувачот е должен да ја проучи проектната документација, описите и 
предмерот, да ги лоцира позициите за изработка, демонтажа и монтажа и 
соодветно на тоа да ја формулира цената. 

*Изведувачот е должен доколку има нејасни ставки писмено да го информира 
инвеститорот и да побара дополнително објаснување се додека проектната 
документација не му е разјаснета во целост и тоа пред да почне со било какви 
градежни активности. Секое менување и отстапување на проектот без одобрение 
на проектантот е забрането и подлежи на парично обештетување правосудно 
одредено од надлежен Суд. 

*При изведбата, Изведувачот се задолжува да ги превземе и спроведе сите со закон 
предвидени мерки на заштита, на работниците, материјалот и објектот, да подготви 
динамика за изведба, план на градилишет и план за безбедност при работа 
вклучително и на опремата и алатот кој ќе биде користен во фазата на реализација. 

*За сите состојби затекнати на лице место (за терен, ископи, постоечка 
инфраструктура) кои не се предвидени а се наложуваат како потреба согласно со 
фактичката состојба констатирана во текот на изведбата, Изведувачот треба (во 
консултации со Градежниот Надзор и проектантот) да изготви графички прилози, 
соодветен текст и предмер пресметка со којшто ке ја објасни состојбата и ќе 
предложи решение до Инвеститорот. 

*Сите работи кои што треба да се демонтираат, треба да се изведат со претходен 
увид на лице место од страна на изведувачот и на тој начин да утврди цена за сите 
состојби затекнати на лице место при демонтажата на постоечките работи. По 
објавувањето на тендерот економските оператори заинтересирани за учество на 
истиот, се задолжуваат да ја посетат локацијата , за да се запознаат со позициите 
специфирани во техничката документација. 

* Пред почетокот на градежните работи, изведувачот е должен писмено да ги 
извести Водовод и Канализација, БЕГ, Телеком и ЕВН за 



прекин на инсталации и да побара термини за исклучување а по зарвшувањето на 
градежните активности повторно приклучување кон 
нивните мрежи. 

*За сите позиции важи набавка, испорака, складирање, полагање, монтажа-
вградување, поврзување со сиот потребен споен материјал подготвено и ставено 
во функција. За опрема која е типизирана важи „или друга соодветна опрема од 
друг производител“ во согласност со EN стандардите и IEC директивите за 
квалитет. 

*изведувачот е должен да обезбеди заштитна привремена ограда од перфорирана 
мрежа поставена по обемот на локацијата и соодветно да се одржува во 
времетрање на реализацијата на изведбата се до завршување на работите и 
технички прием како и Изработка и поставување на информативни табли за 
известување „Забрана за пристап на локацијата за неовластени лица“ и 
задолжително користење на опрема БЗР со легенда на знаци од областа на БЗР и 
во согласност со националната легислатива 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ 
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FAZA:
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TEH. BROJ:

PLANERI:

RAZMER:

-36/22 1:1000

SORABOTNIK:

1

ДРАНИЦА НА ПРПЕКУЕН ППФАУ П = 10069,95м²

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ГП 1.1.1 БРОЈ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

Борј на

градежна

парцела

Група на

класа на

намени

Основна

класа на

намени

Површина на

парцела м²

Максимална

површина за

изградба м²

Максимално

дозволена

височина м'

Број на

спратови

Бруто развиена

површина  м²

Процент на

максимална

изграденост во

однос на ГП

Коефициент на

искористеност

Паркирање

1.1.1 A A2 4261.36 2600.13 30.6м' П+9 25530
61.02

5,9

Согласно член 134 од

Правилникот за

урбанистичко

планирање бр.225/20

1.1.2 A A2 5674.84 3393.75 30.6м' П+9
26525,76

59.80

4,6

Согласно член 134 од

Правилникот за

урбанистичко

планирање бр.225/20

ПОМОШМНАГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ПОДЗЕМНАГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ГП 1.1.2 БРОЈ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ЛИНИЈА НА  ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ПО ДУП

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

Борј на

градежна

парцела

Група на

класа на

намени

Основна

класа на

намени

Компатиби

лни класи

на намени

Макс.

Комп.

Површина

на парцела

м²

Максимална

површина

за изградба

м²

Максимално

дозволена

височина м'

Број на

спратови

Бруто

развоена

површина

м²

Процент на

изграденост

во однос на

ГП

Коефицие

нт на

искорист.

Паркирање во парцелата или

на јавен паркинг

1.1
A

A2

A4-15%;

Б1-20%;

Б2-30%;

Б4-20%;

В3-40%;

В4-10%

40%
9936,20 5993,88

H=9m

H=50,9м'

П+1

П+16

52055,76
60.32% 5.2

Обезбедувањето на потребниот

број на паркинг места е

согласно член 61 од
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A

ТЕХ.БР. ИД -02/22

ОСНОВА НА НИВО -1, -2, -3

-2.90, 5.80, 8.7m

КРИСТИНА

ПАВЛЕСКА

М.И.А.

ЉУБОМИР

ТЕРЗИОСКИ

Д.И.А.

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ИЗГРАДБА

НА ЗГРАДА НА  ГП 1.1.2.

620

3
3

0

3
3

0

500

2
5

0

320

415

3
8

0

330335

3
8

0
3

8
0

3
7

5
3

7
5

1500

2050

4
6

0
5

2050

1
5

1
0

1
5

8
5

1
5

1
0

1
5

1
0

6
2

0

2167

2025

2025

4
6

0
5



МГ ПРОЕКТ ДООЕЛ СКОПЈЕ

ИНВЕСТИТОР

ОБЈЕКТ

ЦРТЕЖ

ФАЗА

ДАТА 2022

АРХИТЕКТУРА

М 1:250

БР.НА ЦРТЕЖ

5

ОПШТИНА ШТИП

ОСНОВЕН

ПРОЕКТ

ПРОЕКТАНТИ

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ

A

ТЕХ.БР. ИД -02/22

ОСНОВА НА НИВО 1

+3,06 М

КРИСТИНА

ПАВЛЕСКА

М.И.А.

ЉУБОМИР

ТЕРЗИОСКИ

Д.И.А.

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ИЗГРАДБА

НА ЗГРАДА НА  ГП 1.1.2.
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МГ ПРОЕКТ ДООЕЛ СКОПЈЕ

ИНВЕСТИТОР

ОБЈЕКТ

ЦРТЕЖ

ФАЗА

ДАТА 2022

АРХИТЕКТУРА

М 1:250

БР.НА ЦРТЕЖ

6

ОПШТИНА ШТИП

ОСНОВЕН

ПРОЕКТ

ПРОЕКТАНТИ

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ

A

ТЕХ.БР. ИД -02/22

ОСНОВА НА НИВО 2

+6.12 М

КРИСТИНА

ПАВЛЕСКА

М.И.А.

ЉУБОМИР

ТЕРЗИОСКИ

Д.И.А.

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ИЗГРАДБА

НА ЗГРАДА НА  ГП 1.1.2.
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МГ ПРОЕКТ ДООЕЛ СКОПЈЕ

ИНВЕСТИТОР

ОБЈЕКТ

ЦРТЕЖ

ФАЗА

ДАТА 2022

АРХИТЕКТУРА

М 1:250

БР.НА ЦРТЕЖ

7

ОПШТИНА ШТИП

ОСНОВЕН

ПРОЕКТ

ПРОЕКТАНТИ

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ

A

ТЕХ.БР. ИД -02/22

ОСНОВА НА НИВО 3-9

+9.18, +12.24, +15.30, +18.36,

+21.42, +24.48, +27.54 M

КРИСТИНА

ПАВЛЕСКА

М.И.А.

ЉУБОМИР

ТЕРЗИОСКИ

Д.И.А.

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ИЗГРАДБА

НА ЗГРАДА НА  ГП 1.1.2.
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МГ ПРОЕКТ ДООЕЛ СКОПЈЕ

ИНВЕСТИТОР

ОБЈЕКТ

ЦРТЕЖ

ФАЗА

ДАТА 2022

АРХИТЕКТУРА

М 1:250

БР.НА ЦРТЕЖ

7

ОПШТИНА ШТИП

ОСНОВЕН

ПРОЕКТ

ПРОЕКТАНТИ

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ

A

ТЕХ.БР. ИД -02/22

ПЕТТА ФАСАДА

КРИСТИНА

ПАВЛЕСКА

М.И.А.

ЉУБОМИР

ТЕРЗИОСКИ

Д.И.А.

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ИЗГРАДБА

НА ЗГРАДА НА  ГП 1.1.2.
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МГ ПРОЕКТ ДООЕЛ СКОПЈЕ

ИНВЕСТИТОР

ОБЈЕКТ

ЦРТЕЖ

ФАЗА

ДАТА 2022

АРХИТЕКТУРА

М 1:250

БР.НА ЦРТЕЖ

8

ОПШТИНА ШТИП

ОСНОВЕН

ПРОЕКТ

ПРОЕКТАНТИ

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ

A

ТЕХ.БР. ИД -02/22

ИЗГЛЕДИ

КРИСТИНА

ПАВЛЕСКА

М.И.А.

ЉУБОМИР

ТЕРЗИОСКИ

Д.И.А.

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ИЗГРАДБА

НА ЗГРАДА НА  ГП 1.1.2.
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МГ ПРОЕКТ ДООЕЛ СКОПЈЕ

ИНВЕСТИТОР

ОБЈЕКТ

ЦРТЕЖ

ФАЗА

ДАТА 2022

АРХИТЕКТУРА

М 1:250
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